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Nii nagu alati, pak-
kus tänavunegi 
konkurss ahhetama 

panevat õiteilu ning rohkelt 
häid ideid ja emotsioone. 
Sel korral oli võistlustules 
kümme objekti. Esikoht anti 
välja kolmes kategoorias: 
eramu, maakodu ja ühis-
kondlik hoone.

Mõeldes sellele, mille 
poolest selle aasta konkurss 
silma paistis, sõnas hinda-
miskomisjoni liige ja Keila 
abilinnapea Inge Angerjas, 
et üha enam osatakse arves-
tada loodusega ja kasutatak-
se paiga eripära. Samuti oli 
rõõm näha köögiviljaaeda-
sid, mis vahepeal täiesti ära 
kadusid, ent eelkõige jäid 
talle võiduaedadest ikkagi 
meelde innustunud, rõõm-
sad ja lahked inimesed ning 
muidugi aia loomise lugu.

Kaunimaks eramuks 
tunnistati Helen Loori ja 
Margus Roosti kodu Keila 
linnas. Hästi liigendatud 
ja lausa 4000 ruutmeetril 
laiuvas aias leidub pilku-
püüdvaid lilleklumpe, väike 
köögiviljaaed, kaunilt ku-
jundatud kasvuhoone ja mõ-
nusaid puhkenurki. Võim-
sate tamme- ja saarepuude 
rüpes asuva aia haljastus on 
väga mitmekesine ja värvi-
kirev. Eriti pilkupüüdev oli 
võrratusse kollasesse rüüsse 
ehitud ja õitsele puhkenud 
kuldvihm.

Parima maakodu tiitli  
noppis Evi ja Mati Võrk-
laeva avar kodu Aila külas 
meie vallas. Krundi haljas-
tus on mõnusalt maalähe-
dane. Lisaks viljapuudele 
on ruumi ka ilu- ja tarbe-
aiale ning privaatse õueala 
süda on ehtsa puupliidiga 
väliköök. Taimevalik on 
väga mitmekesine. Aiast 
leiab põliseid taluaia lilli, 
aga ka orhideesid ja tõelise 
rohenäpuna pistis perenaine 
sel kevadel mulda lausa 154 
erinevat floksi seemikut.

Ühiskondlike objektide 
kategoorias andis hinda-
miskomisjon üksmeelselt 
esikoha Saue vallamajale. 
Omanäolise arhitektuuriga 
ja 2020. aastal parima pui-
tehitise tunnustuse pälvinud 
hoonet ümbritsev haljastus 
on viimseni läbi mõeldud 
ja tekitab tunde justkui vii-
biksid metsas. Lilleklumpi-
de vahelt kostuv mesilaste 
sumin mõjub rahustavalt ja 
lõõgastavalt ning kõrgendi-
kul madala haljastuse vahel 
olevatel pinkidel saab mõ-
nusalt jalga puhata.

Hoone arhitektid on Kar-
li Luik, Johan Tali, Mae 
Köömnemägi ja Heidi Urb 
arhitektuuribüroost Molum-
ba, ehitas Embach Ehitus.

Maakondliku konkursi 
nominendid on oodatud tä-
navu novembris toimuvale 
Harjumaa aasta tegija tänu-
üritusele Laitse RallyParki. 
Parimaid tunnustab Eesti 
Vabariigi president.

Sel aastal juba 27. korda toimunud 
konkurss „Harjumaa kaunis kodu 
2024“ on taaskord läbi saanud ja 
maakonna kaunimad kodud on välja 
selgitatud. Tänavu tuli kaks tiitlit meie 
valda: parima maakodu tiitli noppis Evi 
ja Mati Võrklaeva kodu Aila külas ning 
ühiskondlike objektide kategoorias 
andis hindamiskomisjon üksmeelselt 
esikoha Saue vallamajale.

Harjumaa kauneima 
maakodu ja ühiskondliku 
hoone tiitel tuli meie valda

HOL, SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

Tagametsa, mõnusalt maalähedane kodu Aila külas.

Saue vallamaja pälvis 2020. aasta puitehitise tiitli, tänavu sai tunnustuse haljastus. 

Keldrit ümbritseb pererahva enda rajatud 
maakividest müür.

Tagametsa õueala süda on ehtsa 
puupliidiga väliköök.
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Evi ja Mati Võrklaev kolisid Põlva-
maalt praegusesse elukohta 2018. 
aasta kevadel ning alustasid siis ka 
aia rajamisega. Kõigepealt tellisid 
mitu koormat mulda, mille planee-
risid ja silusid ja muru külvasid. 
Esimesed lilletaimed ja põõsad said 
aeda istutatud samal aastal.

Evil ja Matil kindlat plaani paberil 
ei ole. Mõtted-ideed tekivad jooks-
valt ja tööde käigus nad ka improvi-
seerivad. Uute taimede soetamisel 
kõnnivad nad aias ringi ja tavaliselt 
kangastuvad siis ka sobivad istutus-
kohad. Ümberistutamisi tuleb harva 
ette.

Osa taimi on nad saanud sugulaste 
ja tuttavate käest. 

Kui Evilt ja Matilt uurida, mis neile 
aias kõige rohkem meeldib, toovad 
nad esile enda rajatud maakividest 
müüri ümber keldri, mis sai tehtud 
2022. aasta suvel. Töö oli suhteliselt 
suur ja raske, kuid tulemus väärib 
seda. Veel on nad väga rahul hoovi 
ehitatud väliköögiga, arvates, et see 
päriselt vist ei haaku aia kujundami-
se teemaga.

Evi ja Mati aias alustavad keva-
del kõigepealt õitsemist tulbid ja 
krookused, suvel pakuvad enim 
silmailu mitmed floksisordid. Pere 
hobi on flokside aretamine, mida nad 
paljundavad seemnetest, saades uusi 
huvitavaid sorte.

Aiakujunduses kasutatud kivid on 
aga toodud Saaremaa vallas asuvalt 
Kõinastu laiult, kus on Mati juured.

Edaspidi on Evil ja Matil plaanis 
soetada ja istutada uusi püsikuid.

Et neid huvitavad litoteemad, 
tahaksid nad midagi põnevat ka 
haruldastest kivimitest moodustada. 
Samas ei taha nad aeda väga täis 
istutada, sest neile meeldib rohkem 
minimalistlik stiil ning olemasolevate 
puude ja põõsaste suuremaks kasva-
des aia ilme niigi muutub.

Evi ja Mati 
Võrklaeva kodu 
Tagametsa 
Aila külas

Ka valla heakorrakonkursil 
„Kaunis Kodu 2023“ pälvis Evi ja 
Mati Võrklaeva mõnus elamine 
esikoha maakodu kategoorias. 
Võitjatele annab tunnustust üle 
heakorraspetsialist Marju Norvik
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Jõgisoo külas Kanama-Jõ-
gisoo teel on selle aasta 
mai lõpust töösse läinud 

ja juba ehitamisel uue jalg-
rattatee ehitus. 1,3 km pikku-
ne teelõik Kanama postijaa-
ma juurest Tooma tee ristini 
loob hea jätkuna ühenduse 
juba eelmisel aastal valmi-
nud Tallinna ringtee aluste 
tunnelitega ja hea ühenduse 
nii Saue linna keskuse kui ka 
Saku-suunalise jalgrattatee-
de võrgustikuga.

Ehitaja on RIAB Tee-
deehitus OÜ. Lõik valmib 
augusti keskpaigaks.

Samuti on plaanitud val-
miva jalgrattatee pikenduse-
na ehitada 2025. aastal sama 
lõigu jätk, ligemale 1,1km 
jalgrattatee kuni Taara tee 
risteni. Kohalikel elanikel 
tuleb aga arvestada sellega, 
et küllalt madala liikluskoor-
musega maantee äärse jalg-
rattatee pikendamist sealt 
edasi järgnevatel aastatel 
kohe ei saa planeerida, sest 
on mitmeid teisi lõike, kus 
liikluskoormus on suurem.

Kuna valmiv jalgrattatee 
on kogukonnale oluline, on 
kohalik elanik Tiit Nappus 
avaldanud arvamust, et teha 
tuleks ka jalgrattatee avamis- 
üritus. Sellest saab tulevikus 
täpsemalt teavitatud.

Juuli alguses läheb töösse 
Maidla külas ammu-ammu 
oodatud Trelli tee äärse jalg-
rattatee ehitus suvilaühistute 
kõrvalisel teel, kus tee on 
väga kitsas. Rajatakse puu-
duv jalgrattatee ligi ca 1 km 
lõigul kuni Kiisa-Maidla 
teeni, sh bussipeatuse üm-
berkeeramiskoht, mis loob 
kohalikele elanikele mitmeti 

head kasutajamugavust lii-
kumisel ja piirkonna arengul. 
Ehitaja on RIAB teedeehitus 
OÜ. Lõik valmib septembri 
keskpaigaks.

Saue Vallavolikogu otsus-
tas maikuu volikogu istungil, 
et eraldab täiendavad vahen-
did, et koostöös Harku Val-
lavalitsusega suunata töösse 
Vatsla-Tabasalu suunaline 
jalgrattatee ehitus, mis on 
mitmeid aastaid ootel olnud. 
Olulise jalgrattatee oluline, 
ca 3,1 km pikkune lõik val-
mib loodetavalt tähtajaga 1. 
november 2024. 

Saue linnas on hetkel käi-
mas ehitushange, mille tule-
musel valmivad jalgrattatee 
lõigud Sarapiku tänavale, 
Koondise tänavale (Saue 
noortekeskuse esine lõik) 
ja Pärnasalu promenaadile 
keskmisel puuduval lõigul. 
Ehitaja selgub peatselt.

Peatselt on hankesse mi-
nemas Haiba keskuses jalg-
rattatee pikendamine bussi-
peatusest Riisipere suunal 
ning Turba alevikus Jaama 
teega külgnevalt Nissi Trolli-
de eest kuni Jaama teeni.

Iga-aastane traditsioonili-
ne kergkatete ja katete reno-
veerimistööde hankeleping 
on sõlmitud. Selle eesmärk 
on üle valla ehitada uusi 
kuumpinnatud kergkatteid ja 
renoveerida amortiseerunud 
asfaltkatteid. Objektidest, 
mis saavad uued asfaltkatted, 
on olulisemad Laagris Sae, 
Hoiu, Kuuse põik, Kooli ja 
Vanasilla tänav ning Laag-
ri-Harku mnt äärse JJT uus 
ülekate (Tihniku ring-Kotka 
tee). Kergkatetest Sonni tee, 
Vahetee, Taara tee, Tõru tee, 
Kabila-Arusoo tee, Terjatu 
tee jms.

Transpordiametiga koos-

töös on juulis ja augusti 
alguses rajamisel Juuli-
ku-Tabasalu tee Alliku Rimi 
supermarketi juures teeüle-
tuskoha nõudefoor. Ehitaja 
on Traffest OÜ. See on aju-
tine lahendus varem planee-
ritud tunnelile. Vald on siin-
kohal olnud juhtiv partner, et 
teeületuskoht saaks ohutuks 
piirkonna elanikele seniks, 
kuni tunnel saab rajatud.

Samuti paigaldab Trans-
pordiamet lähiajal foori piir-
konda kiiruskaamerad, mis 
seadistatakse tööle sügisel.

Lähiaastatel täpsustub 
ka riiklikus teehoiukavas 
tunneli ehitusaeg, misjärel 
ajutine foorilahendus likvi-
deeritakse. Loodetavasti on 
foorilahendus piirkonna ela-
nikele ja nende lastele piisav, 
et teeületuskohal ei juhtuks 

õnnetusi.
Juunis valmis koostöös 

Transpordiametiga liiklus-
ohtliku koha likvideerimise 
meetme raames Kiia külas 
Kiia-Vääna-Viti maanteel 
teekatte uuendamine ja jalg-
rattateed, sh teeületuskoht ja 
Kindluse bussitaskud, kus 
vald oli kaasrahastaja just 
bussipeatuste ja jalgrattatee-
de ehitustöödel. Ehitaja oli 
KMG Infra OÜ.

Juuli lõpus algab koostöös 
Transpordiametiga liiklus-
ohtliku koha likvideerimise 
meetme raames Saue linna 
raudteejaama kurvi jalgtee 
ehitus Suurevälja teel, kus 
lisatakse kitsale kurviosale 
jalgtee ning muudetakse tee-
ületus raudteele ja raudteele 
suunduvate teeületuskohtade 
osas ohutumaks. 

INDREK BRANDMEISTER
teedespetsialist

Rattateed meie vallas 
saavad täiendust
Saue Vallavalitsus on sõlminud mitmed 
jalgrattateede ehituslepingud 2024. 
aastaks. Kevadiste hangete tulemustel 
on töösse läinud ja minemas mitmed 
ehitused, millest siinkohal lühiülevaade.

Laitse avaliku 
mänguväljaku 
ehitustööd on lõppenud

Kui Saue Vallavalitsus ettepanekute esitamise esimesse kaa-
savasse eelarvesse 2022. aasta septembris välja kuulutas, 
laekus konkursile 58 ideed. Neist rahvahääletusele läks 32.

Rahvahääletuse tulemusena läksid 2023. aastal elluviimi-
sele Saue Sarapiku tervisespordiraja välijõusaal, pumptrack 
rada-rulapark Alliku-Laagri piirkonnas, avalik mänguväljak 
Laitses, Emili seiklusrada Ellamaa rahvamaja männikus ning 
mänguatraktsioonid Riisipere raudteejaama juurde.

Viiest objektist oli 2023. aasta lõpuks neli valmis. Laitse 
avaliku mänguväljaku ehitus lükkus tänavusse aastasse teh-
niliste küsimuste tõttu, mis küll leidsid lahenduse, aga kuna 
ilmnesid möödunud sügisel, langes otsus mänguväljak ra-
jada tänavu, kuna mänguelemente ei olnud mõistlik talvel 
paigaldada.

Kuid nüüd, lapsed, – tere tulemast!

SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

Esimese kaasava eelarve viimane pääsuke Lait-
ses on valmis.
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23. juunil toimus Paldiskis Harju XXIX Maakaitsepäev ja Paldiski kogukonnapäev. Maakaitsepäev algas paraadiga, kus osalesid Kaitseliidu, Naiskodukaitse, Noorte Kotkaste ja Kodutütarde liikmed. Naiskodu-
kaitsjad marssisid sel aastal nii pidulikus kui ka evakuatsioonirühma vormis. Sauelt osales paraadil 13 naist ja 23 noort. 

PILTUUDIS
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Juulis ilmub vallaleht Saue Valdur vaid 
kuu alguses. Lehetoimetus puhkab 
kuu teises pooles kaks nädalat. 
Kohtumiseni juba augustis. 
Augusti esimene lehenumber jõuab 
postkastidesse alates 10. augustist. 
Seniks ilusat suve!

Vallaleht 
puhkab juulis
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Juuliku-Tabasalu teele Alliku Rimi supermarketi juures tuleb 
teeületuskoha nõudefoor.

Jõgisoo külas Kanama-Jõgisoo maantee kõrval algas 
ammuoodatud jalg- ja jalgrattatee ehitut. 
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Koosõppimine toimus 
Tallinna Ülikooli 
parimate teadurite-

ga: Grete Arro, Kati Aus, 
Piret Oppi ja Elina Malle-
us-Kotšegarov. 

Pilootprogrammi ees-
märk oli toetada osalejaid 
õppimisega seotud psüü-
hiliste protsesside kohta 
käivate teadmiste omanda-
misel. Aidata erinevatel osa-
pooltel üksteisest ja õppijast 
paremini aru saada, teha 
tõhusamat koostööd ning 
probleeme erinevatest vaa-
tenurkadest lahti arutada. 

Mis muutus?
• Tõime teaduspõhised 
teadmised õppimisest klas-
siruumi (aju ülesehitus, 
teadlikkus toimuvatest prot-
sessidest). 
• Toetasime õpilaste ja õpe-
tajate õppimist, alustades 
koolipäeva disainist ja lõ-
petades motivatsiooni toe-

tamisega, sest toetav suhe 
võimaldab õpilastel õppida 
juurdekasvuuskumusi ja 
autonoomset motivatsiooni, 
saades ennastjuhtivaks õp-
pijaks. 

Osalejad said teadmised 
selle kohta, kuidas analüü-
sida klassiruumis toimuvat 
läbi psüühiliste protsesside 
prisma ja luua õppimist toe-
tav keskkond, mis võtab ar-
vesse ka õpilaste vanuselisi 
erinevusi.

Kokku osales piloodis 48 

inimest, nendest neli Tallin-
na Ülikooli teadurit, 37 koo-
limeeskonnaliiget ja seitse 
vallavalitsuse haridusosa-
konna spetsialisti. Esinda-
tud olid Saue Kool, Laagri 
Kool, Ääsmäe Põhikool, 
Ruila Põhikool, Kernu Põhi-
kool, Nissi Põhikool, Turba 
Kool ja valla haridusosa-
kond. 

Igakuiselt saadi kokku, et 
arutada õpitut, koduste töö-
de tulemust ja õppida juurde 
uut materjali. Toimus 11 õp-

pepäeva ja kaks kovisiooni 
kohtumist. 

Tänu Saue valla uuen-
dusmeelsusele, koolide ja 
haridusosakonna meeskon-
dade aktiivsele osalusele on 
nüüdseks Tallinna Ülikoolis 
loodud „Hariduspsühholoo-
gia programm koolidele“. 

Täpsemat infot program-
mi kohta ja valla osalejate ta-
gasisidet saate lugeda www.
tlu.ee/hti/hariduspsuhho-
loogia-programm-koolidele.

Reede õhtul kogunesid 
võistkonnad Rakvere 
ausambamäele va-

bariikliku patrullvõistluse 
Ernake 2024 avarivistuseks. 
Omavahel mõõtu võtma 
asusid võistlejad üle Eesti 
ning ka külalisvõistkonnad 
Lätist ja Leedust. 

Alustuseks said võist-
konnad võimaluse kahe 
tunni jooksul valikorientee-
rumisega koguda punkte, 
mille eest hiljem lunastada 
boonuseid, nagu esindaja 
kutsumine punkti või üks 
kaotatud kohustuslik varus-
tuselement.

Seejärel tuli valmistuda 
laupäeva varahommikuseks 
stardiks, seda juba Pada 
linnamäelt. Läbida tuli 14 
kontrollpunkti pühapäeva 
hommikuks.

Saue võistkond on esin-

danud Harju ringkonda juba 
kolm aastat järjest ja kahel 
korral järjest on saavutatud 
teine koht. Sel aastal oli esi-
mene Tartu ja kolmas Pärnu.

Need tublid kodutütred ei 
karda erinevaid ilmastiku-
olusid ega keerulisi ülesan-
deid. Kõik läbitakse edukalt 
ja positiivse emotsiooniga.

Võistkonda kuulusid 
Cristel Tahk ( kapten), Me-
rilis Moppel, Agnes Ots ja 
Signe Liis Busch. Esindajad 
olid Gea Liblik ja Liina Jaa-

nus.
Huvitav fakt on, et igal 

aastal on vähemalt üks lii-

ge võistkonnas vahetunud, 
kuid endiselt on suudetud 
teha suurepärase tulemus. 

Valla koolide juhid, õpetajad ja haridusosakonna inimesed osalesid piloot-
programmis „Koos õppiv vald“, mis kestis 30. augustist 2023 kuni 20. maini 2024.

Kodutütarde 
vabariiklik 
patrullvõistlus 
Ernake toimus 
14.-16. juunil 
Lääne-Virumaal. 
Korraldaja oli 
Kodutütarde 
Viru ringkond 
toetajatega.

MARINA LOKK
haridusspetsialist

GEA LIBLIK
Saue Kodutütarde juht

Saue vald - koos õppiv vald

Saue kodutütred on teist aastat 
järjest teadmistelt ja oskustelt 
Eestis paremuselt teised 

Tänavu võttis Eesti Vabariigi presidendi Alar Karise süüdatud 
ja saadetud võidutule Paldiski linnaväljakul vastu Saue naisko-
dukaitsja Gea Liblik. Lippur, kapral Ilmar Tooming viis tule Saue 
kiriku juures asuva Eesti vabaduse eest langenute mälestuskivi 
juurde. 

SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

Kuidas jõudis võidupüha 
tuli sel aastal Sauele?

Valga tootmisüksuse uue ja rekonstrueeritava tootmishoone ehi-
tusega, mille esimene etapp valmib 2024. aasta neljandas kvar-
talis ning projekti lõplik tähtaeg on 2025. aasta kolmas kvartal, 
moderniseerib AS SAMI olemasoleva tootmishoone ja investeerib 
uutesse kaasaegsetesse tootmisseadmetesse, nagu automaatne 
pulbervärviliin ja keevitusrobotid. Investeering parandab mär-
kimisväärselt keskkonnasäästlikkust, vähendades keskkonna 
jalajälge läbi uue pulbervärvi tehnoloogia ja päikesepaneelide 
kasutuselevõtu.

Investeeringu kogusuurus on 8,5 miljonit eurot, millest osa on 
rahastanud Keskkonna Investeeringute Keskus (KIK) tehnoloogia 
uuendamiseks ja Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) päike-
sepaneelide soetamiseks. Ehitiste rajamiseks toetusi kaasatud ei 
ole. 

Valga tootmisüksuse ehitaja on Ehitustrust OÜ. 
SAMI tootmisüksused asuvad Saue, Otepää ja Valga linnades, 

kokku 22 500 m² tootmispinnal, pakkudes tööd ca 200 töötajale 
alates inseneridest kuni keevitajateni. Tehastes toodetakse eri-
nevate kaubamärkide seadmeid, masinaid ja töövahendeid, mis 
jõuavad enam kui 100 riiki üle maailma.

Ettevõte suudab toota seadmeid algusest lõpuni – alates 
detailide laserlõikamisest kuni nende töötlemise, keevitamise, 
värvimise ja koostamiseni. Kaks sarnase ülesehitusega tehast 
Sauel ja varsti valmiv laiendatud Valga tehas tagavad tootmise 
paindlikkuse ja efektiivsuse. Tootmise tõhusust toetavad ühine 
ERP-süsteem ja läbimõeldud tootmisprotsesside loogika.

SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

SAMI Grupp laiendab 
Valga tootmisüksust
AS SAMI, Saue linnast alguse saanud üks esimes-
test aktsiaseltsidest taasiseseisvunud Eestis, inves-
teerib Valga tootmisüksusesse 8,5 miljonit eurot. 
Tehase laiendus sai nurgakivi 27. juunil.
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Need tublid Saue kodutütred 
ei karda erinevaid 
ilmastikuolusid ega keerulisi 
ülesandeid. 
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SAMI Valga tehase laiendus sai nurgakivi 27. juunil.
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DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE
Kurekella, Hallika-Põllu, Lodi, 
Pärtlivälja, Tulika, Pärtli, Mõi-
sapõllu ja Suurevälja tee 4 Va-
namõisa külas
Saue Vallavalitsus teavi-
tab, et algatas 27.06.2024. 
aasta korraldusega nr 613 
Vanamõisa külas Kurekel-
la (72701:002:0709, suurus 
43092 m², maatulundus-
maa 100%), Hallika-Põllu 
(72701:002:0046, suurus 43901 
m², maatulundusmaa 100%), 
Lodi (72701:002:2350, suu-
rus 364600 m2, maatulun-
dusmaa 100%), Pärtlivälja 
(72501:001:0825, suurus 85400 
m2, maatulundusmaa 100%), 
Tulika (72701:002:0359, suurus 
104700 m2, maatulundusmaa 
100%), Pärtli (72501:001:0827, 
suurus 143100 m2, maatulun-
dusmaa 100%), Suurevälja 
tee 4 (72701:002:1950, suu-
rus 21700 m2, maatulundus-
maa 100%) ja Mõisapõllu 
(72701:002:0027, suurus 74300 
m2, ühiskondlike ehitiste maa 
100%) katastriüksuste ja lä-
hiala detailplaneeringu (Saue 
linna raudteeülene ala) ning 
jättis sama korraldusega 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) algatamata. 
Planeeritava maa-ala suurus 
kokku on ca 90 ha.

Detailplaneeringu koosta-
mise põhieesmärk on katastri-
üksuste kruntideks jagamine, 
maa sihtotstarvete muutmine 
elamu-, äri- ja ühiskondlike 
ehitiste, tootmis-, transpor-
di- ja üldkasutatavaks maaks 
ning ehitusõiguse määramine 
üksik-, rida- ja korterelamute 
ning äri- ja ühiskondlike hoo-
nete püstitamiseks. Ühtlasi 
määratakse detailplaneerin-
gus üldised maakasutustin-
gimused ning heakorrastuse, 
haljastuse, juurdepääsude, 
parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtteline 
lahendus. 

Planeeritav maa-ala asub 
Saue vallas Vanamõisa külas. 
Planeeringuala piirneb põh-
jast 11184 Alliku-Laagri-Hüüru 
tee L12 ja lõunast Keila-Tallin-
na raudtee transpordimaaga 
ning teisele poole raudteed 
jääva Saue linnaga, läänest 
11185 Hüüru-Alliku-Saue tee 
L22 transpordimaaga ning tei-
sele poole teed jääva väike- 
elamurajooniga ning alast kir-
de ja ida suunal Nõuma üldka-
sutatava maa ja maatulundus-
maaga. 

Muinsuskaitseameti tin-
gimustest tulenevalt teosta-
takse detailplaneeringu koos-
tamise faasis arheoloogiline 
eeluuring. Lisauuringute vaja-
dus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus.

Detailplaneeringu koos-
tamise vajadus tuleneb Saue 
valla üldplaneeringust, mille-
ga on määratud detailplanee-
ringu koostamise kohustuse-
ga alad.

Saue valla üldplaneeringu 
kohaselt asub detailplanee-
ringuks taotletav maa-ala ti-
heasustusalas. Elamukrundid 
on planeeritud keskuse maa 
ning pere- ja ridaelamumaa 
juhtotstarbega alale, äri- ja 
ühiskondlike hoonete krundid 
peamiselt keskuse maa-alale. 
Detailplaneeringu algatamise 
eesmärk on kooskõlas Saue 
valla üldplaneeringus toodud 
nõuetega. 

Planeeritava maa-ala koh-
ta on koostatud keskkonna-
mõju strateegilise hindamise 
(KSH) eelhinnang. Võttes alu-
seks detailplaneeringu KSH 
eelhinnangu, Saue valla üld- 
planeeringu ja selle juurde 
koostatud KSH aruande ning 
asjaomaste asutuste sei-
sukohad, leiti, et tulenevalt 
keskkonnamõju hindamise ja 
keskkonnajuhtimissüsteemi 
seadusest pole vajadust eral-
di läbi viia keskkonnamõjude 
strateegilist hindamist, kuna 
eeldatav oluline keskkonna-
mõju puudub.

Detailplaneeringu koos-
tamise algataja, korraldaja ja 
kehtestaja on Saue Vallava-
litsus (aadress: Kütise 8, Saue 
linn 76505, Saue vald, Harju-
maa) ning detailplaneeringu 
koostaja on K-Projekt AS (aad-
ress: Harju maakond, Tallinn 
10151, Ahtri tn 6a). 

Lisainfo detailplaneerin-
gu algatamise korralduses ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnangus, mil-
lega saab tutvuda Saue valla 
veebilehel sauevald.kovtp.ee/
algatatud-detailplaneerin-
gud-2024.

Lähemat informatsiooni 
saab planeeringute koordi-
naatorilt Kaili Tuulikult: te-
lefon 5193 0660, e-post kaili.
tuulik@sauevald.ee.

Metsa tn 22 Laagri alevikus 
Saue Vallavalitsus algatas 
12.06.2024. aasta korraldu-
sega nr 573 Laagri alevikus 
Metsa tn 22 (72701:005:1800, 
pindala 2862 m², elamumaa 
100%) katastriüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu.

Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärk on suurendada 
Metsa tn 22 katastriüksuse 
hoonestusala ning täisehitu-
se protsenti 25%-ni ja muuta 
säilitatava kõrghaljastusega 
ala piiri.

Metsa tn 22 katastriüksus 
asub Laagri alevikus Saue val-
las.

Planeeritud ala piirneb 
põhjast rohevõrgustikuga ning 
Saue valla üldplaneeringu alu-
sel haljasala ja parkmetsamaa 
juhtotstarbega alaga. Idast 
külgneb katastriüksus Metsa 
tänav L5-ga ning ülejäänud 
ilmakaartest elamumaadega. 
Metsa tn 22 katastriüksus on 
kaetud kõrghaljastusega ja 
sellel paikneb üksikelamu.

Metsa tänaval kulgevad si-
dekaabel, gaasitoru, veetoru, 

kanalisatsioonitoru ja madal-
pinge maakaabel, millest on 
olemas ühendused olemas-
oleva hooneni.

Planeeritava maa-ala suu-
rus on ca 0,29 ha.

Detailplaneeringu koos-
tamisel tekkivate uuringute 
ja analüüside vajadus selgub 
planeeringu menetluse käi-
gus.

Saue valla üldplaneeringu 
kohaselt asub detailplanee-
ringuks taotletav maa-ala 
tiheasustusalas ning planee-
ritava maa-ala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud 
pere- ja ridaelamumaa. De-
tailplaneeringu algatamise 
eesmärk on kooskõlas Saue 
valla üldplaneeringus toodud 
nõuetega.

Detailplaneeringu algata-
mise korraldusega saab tut-
vuda Saue valla veebilehel 
sauevald.kov tp.ee/algata-
tud-detailplaneeringud-2024. 
Lähemat informatsiooni saab 
planeeringute spetsialis-
tilt Aive Mikult: telefon +372 
527 0869, e-post aive.mikk@ 
sauevald.ee.

DETAILPLANEERINGU 
KEHTESTAMINE
Saue Vallavalitsus kehtestas 
27.06.2024. aasta korraldu-
sega nr 614 Alliku külas Kopli 
(72601:001:0839) katastriük-
suse ja lähiala detailplanee-
ringu.

Kopli katastriüksus asub 
Alliku külas, Saue vallas. Lää-
nest, põhjast ja idast piirneb 
planeeritav ala maatulundus-
maadega, lõuna poolt elamu- 
ja maatulundusmaadega. 

Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk on jagada 
Kopli kinnistu kahekümneks 
üksikelamu krundiks, määrata 
neile elamumaa sihtotstarve 
ning ehitusõigus kaheküm-
ne üksikelamu ja abihoonete 
püstitamiseks. Lisaks eralda-

da transpordimaa ja kolm sot-
siaalmaa (üldkasutatav maa) 
katastriüksust.

Esimeses etapis rajatakse 
juurdepääsutee Kotka teelt 
Mihkli-Põlde katastriüksuse 
kaudu ja teises etapis Kaa-
siku teelt või Kotka teelt läbi 
Kopliveere katastriüksuse. 
Planeeringuga on lahenda-
tud juurdepääsud, parkimi-
ne, kruntide tehnovarustus, 
esitatud servituutide vajadus 
ning määratud haljastuse ja 
heakorrastuse nõuded. 

Saue valla üldplaneeringu 
kohaselt asub detailplanee-
ringuks taotletav maa-ala ti-
heasustusalas ning valdavalt 
pere- ja ridaelamumaa juht- 
otstarbega alal. Planeeringu-
ala idapoolne ots jääb kaitse-
haljastuse maa juhtotstarbe-
ga alale, kuhu elamumaad ei 
planeerita.

Detailplaneeringu eesmärk 
on kooskõlas Saue valla üld-
planeeringuga.

Detailplaneeringu ma-
terjalidega on võimalik tut-
vuda Saue valla veebilehel 
sauevald.kovtp.ee/kehtesta-
tud-detailplaneeringud-2024. 
Lähemat informatsiooni saab 
planeeringute spetsialistilt 
Monika Kõivult: + 372 5301 
8124, monika.koiv@sauevald.
ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
AVATUD MENETLUSED
Pärnasalu tn 34 Saue linnas
Saue Vallavalitsus on koos-
tanud eelnõu projekteerimis-
tingimuste andmiseks Saue 
linnas Pärnasalu tn 34 (ka-
tastritunnus 72601:001:1031, 
3115 m², ärimaa 100%) kinnis-
tul ärihoone püstitamiseks. 
Olemasolev hoone on plaanis 
lammutada. Kavandatav tege-
vus on kooskõlas Saue valla 
kehtiva üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvu-
da sauevald.kovtp.ee/ava-

tud-menetlusega-projekteeri-
misteated.

Arvamused esitada hilje-
malt 19.07.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Eelnõud puudutavate küsi-
muste korral palun ühendust 
võtta vallaarhitekt Urmas El-
mikuga telefonil 516 6441 ja 
e-posti aadressil urmas.el-
mik@sauevald.ee.

Ääsmäe küla Kasesalu tn 11 
kinnistu ja sellega piirneva 
reformimata maa-ala detail-
planeeringu täpsustamine
Saue Vallavalitsus on koosta-
nud eelnõu projekteerimistin-
gimuste andmiseks Ääsmäe 
küla Kasesalu tn 11 kinnistu ja 
sellega piirneva reformimata 
maa-ala detailplaneeringu 
täpsustamiseks.

Projekteerimistingimus-
tega soovitakse täpsustada 
detailplaneeringus määratud 
hoonestusala tingimusi Ka-
seoksa tee 5b kinnistu osas. 
Soovitud tegevus ei mõjuta 
olemasolevat olukorda oluli-
selt ega muuda detailplanee-
ringu olemuslikku lahendust. 
Kavandatav tegevus on koos-
kõlas Saue valla üldplaneerin-
gu põhimõtetega.

Eelnõuga saab tutvu-
da sauevald.kovtp.ee/ava-
tud-menetlusega-projekteeri-
misteated.

Arvamused esitada hilje-
malt 19.07.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Eelnõud puudutavate küsi-
muste korral palun ühendust 
võtta vallaarhitekt Urmas El-
mikuga telefonil 516 6441 ja 
e-posti aadressil urmas.el-
mik@sauevald.ee.

Laitse küla aiandusühistute 
maa-ala kirde osa detailpla-
neeringu täpsustamine
Saue Vallavalitsus on koos-

tanud eelnõu projekteerimis-
tingimuste andmiseks Laitse 
küla aiandusühistute maa-ala 
kirde osa detailplaneeringu 
täpsustamiseks.

Projekteerimistingimus-
tega soovitakse täpsustada 
detailplaneeringus määra-
tud kasutamise otstarvet, 
arhitektuurilisi, ehituslikke 
või kujunduslikke tingimusi, 
maa-alal asuva ehitise teenin-
damiseks vajaliku ehitise või-
malikku asukohta ning hoo-
nestusala tingimusi.

Eelnõuga saab tutvu-
da sauevald.kovtp.ee/ava-
tud-menetlusega-projekteeri-
misteated.

Arvamused esitada hilje-
malt 19.07.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Eelnõud puudutavate küsi-
muste korral palun ühendust 
võtta vallaarhitekt Urmas El-
mikuga telefonil 516 6441 ja 
e-posti aadressil urmas.el-
mik@sauevald.ee.

Vesiroosi tn 18 Laagri alevikus
Saue Vallavalitsus on koos-
tanud eelnõu projekteerimis-
tingimuste andmiseks Laagri 
alevikus Vesiroosi tn 18 (ka-
tastritunnus 72701:005:0661, 
1208 m², elamumaa 100%) 
kinnistul elukondliku hoone 
püstitamiseks. Kavandatav te-
gevus on kooskõlas Saue valla 
kehtiva üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvu-
da sauevald.kovtp.ee/ava-
tud-menetlusega-projekteeri-
misteated.

Arvamused esitada hilje-
malt 19.07.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Eelnõud puudutavate küsi-
muste korral palun ühendust 
võtta vallaarhitekt Urmas El-
mikuga telefonil 516 6441 ja 
e-posti aadressil urmas.el-
mik@sauevald.ee.

Saue valla ametlikud teated

Saue linna raudteeülese ala detailplaneeringu asukohaskeem.

LAAGRI RAAMATUKOGU ON 22.-31. JUULI SULETUD 
Laagri raamatukogu on 22.-31. juuli remonttööde tõttu suletud.
Tagastuskast on avatud, tähtaegasid on võimalik pikendada iseteeninduses aadressil lugeja.ee või e-posti teel.
Palume vabandust võimalike ebameeldivuste pärast!
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Suur aitäh Taavile, kes 
uued plangud andis. 
Lisaks kaasa õpetus-

sõnad, kuidas need istumis-
kõlbulikuks töödelda.

Ühel maikuu päeval tõid 
Kaijaliina, Risto ja Bronis-
lav plangud ära. Algas lihvi-
mine ja linaõliga õlitamine. 
Kui plangud olid mitu korda 
õlitatud, tuli need pakkude 
külge kinnitada. 

21. juuni õhtul oli Lehe-
tu külakeskuse õueala sa-
gimist täis. Jaanilõke sätiti 
paika, kohviku jaoks pandi 
üles pop-up telk, paiguta-
ti lauad-pingid, varjualuse 
ette viidi uued pingid. 

Jaanituli algas sportlike 
mängudega lastele ja orien-
teerumisega noortele, mille 
korraldasid Kadi ja Bronis-
lav. Mängudeks olid mees-
kondlik liikumine lusikal 
kanamunaga ja kummiku 
täpsusviskamine. Orientee-
rujad pidid Lehetu külas 
kõik kaardil märgitud kont-

rollpunktid ülesse leidma ja 
seda võimalikult lühikese 
ajaga. Noori oli 8 ja kiireim 
oli Regnar 11 minuti ja 21 
sekundiga. Samal ajal või-
sid soovijad kriitidega asfal-
dile joonistada.

Muusikat tegi duo Irena 
ja Ivar Hansen. Et ühtegi 
Jaani polnud, süütas lõkke 
Lehetus teatud ja tuntud 
Allan.

Muusikalise pausi ajal 
oli aeg täiskasvanute spor-
dimängudeks. Esimesena 
hakkasid mõõtu võtma vap-
rad naised 16 kg sangpom-

mi rebimises. Kaheksa ko-
haliku ja kaugema võistleja 
seas osutus võitjaks Biia 22 
kordusega. Meestest oli 
sangpommi rebimises 11 
võistleja seas parim Raivo 
35 kordusega.

Meeskondlikus köieveos 
oli 4-liikmelisi võistkondi 
5. Võit läks Lehetu-Siimi-
ka-Ellamaa võistkonnale.

Kui mängudest isu täis, 
pakkusid toredat vaheldust 
naisansambel Cantus ja õn-
neloosi telk ning mõnusat 
kehakinnitust Toiduvõluri 
kohvik.

Lõke põles ereda leegiga 
varajaste hommikutundide-
ni, valgustades tantsuplatsi, 
kus sai elava muusika saatel 
jalad ümaraks tantsida.

Lehetu Külaselts tänab 
kõiki vabatahtlikke, kes ai-
tasid jaanitule õnnestumise-
le: Bronislav, Kadi, Kaijalii-
na, Biia, Ilona, Risto, Vahur, 
Jonas. Suur tänu külavanem 
Rihole, kes korrastas lõk-
keaseme ja organiseeris 
kännud rabast lõkkeplatsile, 
ning SEVE Ehitusele, kel-
le lauad ja pingid kohviku 
õdusaks teevad.

Et ringe ja neis osale-
jaid on palju, ei mahu 
nad sotsiaalkesku-

sesse kohe kuidagi korraga 
ära. Appi tuleb noortekes-
kus, mille saal on kordades 
suurem ja mille noortejuht 
Markus Pärn eakamale 
põlvkonnale nii helitehnika 
kui videote näitamisega iga-
ti asendamatu tugi on.

Tänavu oli sotsiaalkes-
kuse perenaisel Kaire Sild-
nikul kevadpeohommiku 
juhtimisel abiks Airi Liiva, 
kes Saue Seeniorteatris lust-
likult kaasa lööb, sest pole 
toimivat teatritruppi, kui 
pole seal erinevas vanuses, 
erinevast soost näitlejaid. 
Noh, võib ka, aga siis on re-
pertuaari valik kesine.

Igatahes kutsusid Airi 
Liiva humoorikad vahepa-
lad publikus esile nii tor-
milist aplausi kui rõkatavat 
naeru.

Saue Sotsiaalkeskuses 
tegutsevad ringid on ingli-
se keel, qigong, saksa keel, 
ansambel Rukkilill, tant-
surühm Senjoriitad, raama-

tu-, laulu- ja kohvikuklu-
bi, seeniorteater, daamide 
võimlemine ning käsitöö-
ring Lõngakera.

Ringe juhendavad Tõnu 
Kangron, Mare Rebane, 
Elina Mägi, Rednar Annus, 
Jane Põldmäe, Viive Ehr-

berg, Piret Kuld, Ann Ka-
lamees, Elena Kalbus, Juta 
Koort ja Mare Kala.

Sotsiaalkeskuse tegemis-
tel hoia silma peal www.
sauesotsiaalkeskus.ee, sest 
suvi saab ükskord läbi na-
gunii ja tubased tegevu-

sed toovad inimesed taas 
siseruumidesse kokku, et 
üheskoos aega veeta, elust 
rääkida, midagi koos teha, 
midagi uut õppida, midagi 
jagada ja kuulda. Sotsiaal-
keskus on selleks vanemale 
põlvkonnale tore koht.

Tänavu algasid Lehetu küla jaanitule ettevalmistused juba varakevadel, kui 
Kaijaliina võttis ühendust metsamees Taavi Ehrpaisiga ja küsis ta käest pinkide 
jaoks planke, sest külakeskuse õuealal olevad pingid olid oma aja ära elanud.

Saue Sotsiaalkeskusel on tavaks saanud, et enne suvepuhkusele minekut tulevad 
kõik majas tegutsevad huviringid kokku ja räägivad, mis tehtud, mis teoksil, kuhu 
sügisel edasi.

BRONISLAV ŠKAPERIN, 
OLVIA LAUR

SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

Lehetu külakeskus sai jaanituleks 
õuealale uued pingid

Sotsiaalkeskuse 
kevadpidu tõi kõik ringid 
noortekeskusse kokku

Nimetus Kohalikud peegeldab paremini meie eesmärke ja foo-
kust. Enamik fraktsiooni liikmetest ei kuulu ühtegi erakonda.

Soovime kohalikku elu, keskkonda ja identiteeti väärtusta-
vatele Saue valla inimestele pakkuda platvormi vallavolikogu 
töös kaasa löömiseks nii valijate kui valitavatena. Informatsiooni 
fraktsiooni Kohalikud tegemiste ja kontaktandmete kohta leiab 
aadressilt kohalikud.ee.

TORMI TABOR
fraktsiooni Kohalikud esimees

Saue Vallavolikogu Eesti 
200 fraktsiooni uus nimetus 
on fraktsioon Kohalikud
Saue Vallavolikogu Eesti 200 fraktsioon teatas vo-
likogu 27. juuni istungil otsusest muuta fraktsiooni 
nimetust. Uus nimetus on fraktsioon Kohalikud.

Saabunud külalisi võõrustasid klubiliige Jaan Kriisa koos leedi 
Elgiga, kes tegid külalistele ringkäigu mõisamaadel ja tutvustasid 
huvitavaid loodusvaateid. Kuna ilm oli palav, said julgemad küla-
lised madalas merelahes jalgu jahutada.

Lisaks Saue klubi lionitele olid kohale tulnud ka külalised Hel-
singi LC Mannerheimi klubist, kellega on sauelastel pikaaegsed 
sõprussidemed.

Lionid istutasid üheskoos mõisaparki 6 tamme, et Pivarootsi 
külaskäigust jääks ka kauemaks ajaks mälestus ja oleks põhjust 
mõne aasta pärast jälle tagasi tulla.

Õhtusöögilauas oli võimalus nautida maitsvaid sööke ja jooke 
ning vahetada mõtteid oma klubi ja Soome lionitega. Traditsioo-
nikohaselt peeti meeles ka kevadisi sünnipäevalapsi.

Ürituse pidulikus osas tänas klubi president Henn Vaher ak-
tiivsemaid lioneid ja jagas neile tunnustuseks tänukirju.

Presidendi ametikett anti edasi klubi järgmise hooaja pre-
sidendile Jaagup Ainsalule, kes lubas pühendunult klubi tradit-
sioone edasi viia.

Kogu õhtu jooksul hoidis meeleolu üleval pillimees, kes män-
gis hoogsaid tantsuviise, nii et tantsupõrand oli pidevalt täide-
tud. Oli igati meeldejääv üritus, suur tänu korraldajatele!

Saue lionsklubi ootab kõiki Saue kogukonna inimesi osalema 
heategevuslikul lions loteriil Saue kohvikute päeval augusti lõ-
pus!

URMAS PAISNIK
LC Saue pressisekretär

Saue lionsklubi 
lõpetas hooaja 
Saue lionsklubi korraldas hooaja lõpuürituse 
looduskaunis Pivarootsi mõisas. Pivarootsi mõis 
asub mere lähedal ja on ümbritsetud kadakase 
rohumaaga ning ajalooliste kiviaedadega. Mere 
ääres pesitseb palju erinevaid merelinde. 

Fraktsiooni Kohalikud liikmed Kaire Veinthal, Diana 
Poudel, Tormi Tabor ja Raido Ingerainen. 
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Plangud Lehetu külakeskuse õueala pinkide tarbeks andis metsamees Taavi Ehrpais. 

Saue Sotsiaalkeskuses tegutseb palju ringe ja uued liikmed on teretulnud, sest üheskoos on 
tore tubasemal ja pimedamal ajal koos aega veeta. 
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Saue lionsklubi ootab kõiki Saue kogukonna inimesi 
osalema heategevuslikul lions loteriil Saue kohvikute 
päeval augusti lõpus. 
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Saue Kooli 9.a klass: Mihkel Karja, Oliver Kirs, Maria-Madli Kisljakova, Jasper Kormik, Markus 
Lilienberg (kiitusega), Mario Lindmann, Mirtel Niin, Triin Pihlamets, Henri Rebane, Nelly Riiner, 
Rainer Roasto, Märt Rämmar, Jan Markus Sarap, Märten Sokk, Laura Sofia Soots, Laura Talumaa, 
Carl Gregor Umal, Mia Lola Uustalu, Kerli Vahur, Hannaliisa Vain, Hermo Vospert. Klassijuhataja 
Eveli Strandson.

Saue Kooli 9.c klass: Greete Aus (kiitusega), Anar Ausmeel, Triinu Ehala, Mia Karma, Laur Kink, 
Henry-Gunar Kukkur, Stiina Kulderknup (kiitusega), Richard Mati Kõnnusaar, Eva Liitmaa 
(kiitusega), Siim-Jonas Liive, Gloria Martin, Kaspar Niitlaan, Vanessa Orastu, Helen Ots, Sofia 
Palmiste, Oliver Poks, Carl-Enric Puulmann, Karl Markus Rand, Ronan Teetamm, Venno Vahtras. 
Klassijuhataja Karin Tümanok .

Saue Kooli 9.e ja 9.g klass: Kevin Allik, Freeta Dikker, Marten Erlenhein, Kaisa Jaanus, Tristan 
Kangur (kiitusega), Joosep Martin Karu, Carolin Kess, Prait Kirilo, Bretlin Klaasimäe, Hendrik Kohl, 
Kert Kondrov, Aaron Cristofer Kuusk, Lysanne Lapin, Greta Malva, Gregory Melsas, Norden Pihl, 
Britta-Liis Rosental, Karl Saarits, Helina Vallimäe, Kätriin Vaiksaar, Kristofer Viikmäe, Kevin-
Marten Aasjärv. Klassijuhatajad Age Täker ja Anu Nõulik.

Saue Kooli 9.b klass: Mia-Helena Arro, Emma Aruoja, Trevor Keldrema, Kaimar Kivi, Kristo Kolks 
(kiitusega), Mathias Konts, Thea Anette Kuusemäe, Loore Lemloch, Marten Midri, Karola Paltsep, 
Johannes Põder, Kristofer Põder, Emma Emilia Põld, Ann-Kristin Reinmann (kiitusega), Mia 
Reisman, Marissa Reiter, Rasmus Riivits, Jasper Sten Sepp, Marten-Kristo Sonist, Tristan Süld, 
Kristofer Valtin. Klassijuhataja Kärri Sõelsepp.

Saue Kooli 9.d klass: Merilin Aaviku, Karl Kristen Ain, Anna Grete Alt (kiitusega), Caroli Besterman, 
Gerta Eerik, Henry Helilaid, Keleri Jõgis, Kaur Erik Kell, Mihkel Kivaste, Lisanne Kopti, Aneteliis 
Korits, Lars Laineste, Anni Lepp, Rasmus Lepp, Kenneth Mäe, Mia-Lisete Raudsep,  Eliis Rea, Laaura 
Sillaots, Rait Vellmann, Siim-Taniel Verilaskja, Rebeka Liset Vinni. Klassijuhataja Urmas Orunurm.

Saue Kooli 9.f klass: Carl-Marten Jürjen, Rasmus Margus, Karl Martjan Pikk, Stenver Siht, Stenver 
Suve, Randar Teas. Klassijuhataja Sirle Sillaste.

Saue Kooli lõpetajad

9.a klass

9.d klass

9.e ja 9.g klass 9.f klass

9.b klass

9.c klass
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K
oolilõpetajad 2024

Nissi Põhikooli 9. klass: Ron-Erik Erikson, Mirt Hindrikson, Kendro Jaanikivi, Helene-Lizette Järv 
(kiitusega), Loore Kaldoja, Kardo Kutti, Greteliis Laanjärv, Henri Leepkaln, Marten Lindepuu, Nele 
Lump, Egert Marjamäe, Maria Marukašvili (kiitusega), Ahti Meresmäe, Emilia Nort, Liisa Orutalu, 
Liis Pokk, Hugo Sassi, Mairo Talvet, Jaan Aleksander Tõll, Romi Tõnurist, Elisabeth Tüür (kiitusega), 
Vahur Vallikivi, Kasper Verner. Klassijuhataja Evelin Alliksaar (5.-9. klass) ning algklasside 
klassijuhatajad Anneli Joa ja Mariliis Siirmäe.

Turba Kooli 9. klass: Lisandra Miinpuu (kiitusega), Sandra Dmitrieva, Lisanna Heinleht, Henri Kiin, 
Renor Kruusemaa, Mona Karolina Luka, Remo Martin, Ave-Ly Nurme, Steven-Erki Pruul, Liisa Roos, 
Andro Sassi, Kerttu Tamm. Klassijuhataja Sirje Tabun.

Ruila Põhikooli lõpetajad

Ääsmäe Põhikooli lõpetajad

Turba Põhikooli lõpetajad

Ääsmäe Põhikooli 9.a klass. Vasakult 1. rida: Karmen-Lisette Piibar, Reelika Talvet, Mari-Liis 
Lember, Sandra Valgeväli (kiitusega), Martaliisa Meindorf, Marii Kiibus, Triinu-Liis Kalm, Victoria 
Sumbak. Vasakult 2. rida: Gregor Käit, Marten Virt, Romet Maltsev, Maerold Virt, Kerdo Vetema, 
klassijuhataja Piret Tillo. Vasakult 3. rida: Aakon Hakkaja, Martten Kaja, Kalju-Kevin Jersman, 
Juhan Reimal (riiklik ainealane kiituskiri inglise keeles).

Ääsmäe Põhikooli 9.b klass. Vasakult 1.rida: Angelina Kannel, Janeli Peet, Elisabeth Sirel 
(kiitusega), Laura Mellik-(kiitusega), Birgit Pihelgas, Heleri Võsa, Liisa Lättekivi, Ly Ann Vapper. 
Vasakult 2.rida: Aksel Michelson, Marten Suits (kiitusega), Martin Maasen, Jan Talts, Arno Leinberg, 
klassijuhataja Merike Raudkivi. Vasakult 3. rida: Uku Robert Seppadeus, Bohdan Bereza, Gregori 
Ponomarjov, Vladimir Ilinõh (kiitusega).

Nissi Põhikooli lõpetajad
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Saue vald soovib oma 
koolilõpetajatele tarkust, 
tundlikkust ja tahtejõudu 
nendeni  jõudmiseks!

Ruila Põhikooli 9. klass. Vasakult: Robert Linnard, Rasmus Hänilane, Chris-Andre Ivanov, Markos 
Naaber, Uku Joala, Karolin Viidik, Gregor Kann, Anette-Kristelle Veeverson, Marten Kasemets, 
klassijuhataja Rita Pöör, Kris Raiu Ole Lepik, Heleri Järvela, Gregor Nilisk, Mirjam Lühiste, Hendrik 
Okspuu, Marten Tombak, Silver Puri, Matis Ahven.  
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Aktusele oli osale-
jaid tervitama ning 
lõpetajatele lõpu-

tunnistusi üle andma tul-
nud abivallavanem And-
res Kaarmann, õpetajad 
ja taustajõud, lõpetajate 
vanemad ja sugulased. Lil-
li, häid sõnu ja õnnesoove 
edasiseks jagus kõikidele 
lõpetanutele.

Lühike ülevaade lõpeta-
nute saavutustest ja eda-
sistest plaanidest
14 lõpetajat olid suurepäras-
te tulemuste eest välja tee-
ninud kiituskirja! Kiituskiri 
tähendab seda, et põhikooli 
lõputunnistusel on ainult 
puhas viite rodu.

Lisaks tunnustati 44 lõ-
petajat tänukirjaga - hinded 
“4” ja “5” - ning ainealaste 
kiituskirjade ja erinevate 
tänukirjadega.

Kool tänab kõiki lõpeta-
jaid ja nende vanemaid edu-
ka koostöö eest põhikooli 
jooksul! Tublide õpilaste 
taga on tublid lapsevane-
mad ja toredad õpetajad. 
Kõikide 16. lennu lõpetajate 
hingele on oma tooni and-
nud Liina Saaremäe-Soidla, 
Kairi Jaaksaar, Siiri Evard, 
Marion Maasikas, Kristel 
Sirman, Kersti Vahter, Sil-
je Lees, Kaja Kadarik, Ly 
Reiman ja Johanna Muidre 
– lõpetajate klassijuhatajad 
läbi aastate.

Ehk on nii mõnelgi luge-
jal huvi, et kuidas lõpueksa-
mid Laagri Kooli õpilastel 

läksid. Kõikide matemaati-
ka eksamisooritajate kesk-
mine oli 74,4% (Eesti 
keskmine 63,7%). Kahek-
sa õpilast saavutasid lausa 
100% ja 3 õpilast 98%!

Eesti keele eksami te-
gid Laagri Kooli lõpeta-
jad keskmisele tulemuse-
le 79,8% (Eesti keskmine 
75,6%).

Oli (üksikud, aga siiski) 
ka neid, kes mõnda eksamit 
positiivsele tulemusele (50 
või rohkem %) ei soorita-
nud. Seega - täitsa tavaline 
tore väike maakool oma to-
redate lõpetajatega!

Kuhu edasi? Esialgse 

info põhjal on edasiõppimi-
se osas kõige populaarsem 
valik kolmandat aastat jär-
jest Saue Riigigümnaasium. 
Naaberkooli on hetkeseisu-
ga minemas 24 lõpetanut.

Populaarsuselt teisel 
kohal on Mustamäe Riigi-
gümnaasium, kuhu plaanib 
minna 15 lõpetanut. Sisuli-
selt sama palju (14) kavat-
seb minna Tallinna Nõmme 
Gümnaasiumisse. Viis lõ-
petanut läheb Tallinna 32. 
Keskkooli, kolm Tallinna 
Reaalkooli. Kolmekaupa 
minnakse ka Tallinna Arte 
Gümnaasiumisse ja Tal-
linna Polütehnikumi. Ük-

si-kaksi minnakse Pelgulin-
na Riigigümnaasiumisse, 
Tallinna Gustav Adolfi 
Gümnaasiumisse, Saku 
Gümnaasiumisse, Tallinna 
Lilleküla Gümnaasiumisse 
jne.

On ka neid, kes pole 
veel päris selgusele jõud-
nud, mis neid ees ootab. Ju 
siis suvi annab selge vaate! 
Laagri Kool hoiab kõikidele 
lõpetanutele pöialt ja loo-
dab, et meie kool on andnud 
tõrudele piisavalt hoogu, et 
edasisi õpinguid ja elu edu-
kalt nautida. Ning tammeks 
sirguda! 

Laagri Kooli 16. lend lõpetas 18. juunil 
põhikooli. Lõpetajaid oli kokku 101. 
Neist kiidukirja väärilisi 14.
TOOMAS ARTMA 
Laagri Kooli direktor

Laagri Kooli 9.a klass. Tagumine rida: Otto Reinhard Viks, Karl Vilson, Robin Klamas, Jakob Käis, 
Kert Nõel, Kaspar Aasamets, Kaur Eskor. Keskmine rida: Dagmar Nevalainen, Liis Marii Reinhaus, 
Hugo Aleksander Pikk, Gregor Varatu, Laur Klaar, Janar Mahla, Anete Õunpuu, õp Siiri Evard. 
Esimene rida: Maria Tammiste, Bianka Filantšuk, Karola Koplimaa, Armin Soo, Marian Jesse, 
Annabel Leppik, Ele-Riin Elmanovitš, Ingrid Kraft, Birgit Heleri Raukas.

Laagri Kooli 9.c klass. Tagumine rida: Rasmus Raudjalg, Johannes Hunt, Tauri Kallas, Mark Ranne, 
Henry Tegova, Kristofer Mitt, Tauri Pärli, Robin Markus Loos. Keskmine rida: Sander Alamaa, 
Rasmus Põldre, Andra Aug, Mirtel Voog, Sandra Lisell Pihelgas, Daisy Tammejuur, Hanna-Maria 
Sams, õpetaja Kersti Vahter. Esimene rida: Lisette-Riin Tool, Kätriin Küllmhallik, Anete Saaring, 
Susann-Marell Maripuu, Kätriin Emily Luik, Daniela Tuusis, Mirtel Lember, Emma Annabel Muiste. 
Pildilt puudub Elis Henk.

Laagri Kooli 9.b klass. Tagumine rida: Sandor Negols, Frederik Võrklaev, Steven Kangur, Ralf 
Kaimer, Joonas Rahno, Kiur Jaan Peeduli, Trevor Tiitsar. Keskmine rida: Kaspar Tsengov, Karmen 
Kukkur, Peremite-Aurora Saron, Gerda-Mai Leinsalu, õp Marion Maasikas, Karmo-Erik Tromp, Karl 
Joosep Stroom, Ants Aas. Esimene rida: Anette Mi Einloo, Kelly-Karolyn Maanso, Laura Rammus, 
Triin Lapa, Marian Pärnsalu, Annabel Sedrik, Mirell Ojamäe, Maria Karolina Paju, Rii Mölder.

9.a klass 9.b klass

9.c klass
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Laagri Kooli 9.f klass: Hugo Lepmets,  
õpetaja Johanna Muidre.

Laagri Kooli 9.e klass: Birgit Jõesaar, Kaisa Liis Keskküll, Morgan Visk, õpetaja Ly Reiman,  
Carmen Laur, Markus Mailend, Madis Kahro. Pildilt puudub Siim Salu.

Laagri Kooli 9.d klass. Tagumine rida: Sten-Marten Kamar, Uku Bartške, Sander Kaljula, Marten 
Meigas, Siim Kaspar Vilisoo, Sebastian Laidinien, Richard Türkson. Keskmine rida: Maibret Põld, 
Carola Kurm, õpetaja Kaja Kadarik, Alexander Tristan Kask, Rainer Rahusaar, Robert Valma, Laura 
Chiara Vaikmaa, Kendra-Lee Tulvik. Esimene rida: Saskia Reta Rytberg, Karola Sildeberg, Anet 
Pedask, Keiti Klaus, Anna-Liisa Mägi, Tertu-Liisa Jersman, Saskia Närep, Karolina Künnapu, Ketter 
Korjus.

9.d klass

9.e klass 9.f klass
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Saue Riigigümnaasiumi lõpetajad
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Filosoof Benjamin Frank-
lin ütles: „Inimlik õnn 
ei koosne suurtest õn-

nelahmakatest, mis harva sül-
le langevad, vaid väikestest 
edusammudest, mida tehakse 
iga päev.“ Palju õnne Saue 
Muusikakooli XXII lennu lõ-
petajad, õpetajad ja vanemad! 
Soovitud eesmärgini jõudis 9 
suurepärast noort muusikut.

Saue Riigigümnaasiumi G3-1 klass. 1. rida vasakult: Liise Lotte Elmi, Oliver Hoole (mentor), 
Kadri Kahk, Sandra Väät, Liisa Veske, Edeli Hain (hõbemedal), Uku Paavo Kolk, Kenneth Kristian 
Kaljumäe, Brigitta Avalo, Laura Lehtmaa, Eliis Isabel Soots, Berit Laar (kuldmedal). 2. rida 
vasakult: Mirjam Pormeister (hõbemedal), Lisette Oja (hõbemedal), Eliise Marie Junkur (kuldmedal, 
matemaatika riigieksam 100 punkti), Karmen Kriis, Joonas Hollo, Kaspar Glaid Ermas, Andreas 
Kaevats, Mart-Andreas Rootalu, Karl-Oskar Liivand, Daniel Suvorov. 3. rida vasakult: Oliver Sõmer, 
Mikk Jako Variksoo, Eliko Kõiv (mentor), Marie Beres, Hans Mihkel Kruuse, Anette Must, Joosep 
Laanela, Markkus Reinhold, Sander Paap.

Saue Riigigümnaasiumi G3-2 klass. 1. rida vasakult: Priidik Kiilberg (kuldmedal), Kadri-Epp 
Teemant (mentor), Jana Aid (mentor), Johanna Rebane, Maria Helena Riid, Herta Ploompuu, Katrina 
Maria Uurits (hõbemedal), Grete Pilden, Viivian Suigusaar, Rosanna Elisa Rikka (hõbemedal), 
Alexandra Vall (kuldmedal), Kerstin Kippar, Grete Martin, Laura Kristiina Edesi (kuldmedal), Mairo 
Muidre. 2. rida vasakult: Robert Kadak, Maik Arro, Tanel Moor, Uku Siim Kurm, Lukas Tark, Tuule 
Mari Kuningas (kuldmedal), Meribel Loos, Ethel Hupponen (hõbemedal), Lisandra Mitt, Mai-Britt 
Oja, Marcus Konnov. 3. rida vasakult: Aren Hendrik Helisalu, Mathias Treiel (hõbemedal), Romet 
Šits, Martin Rõigas, Mark-Henry Põldmäe, Ken-Martti Piibar, Reevo Veelmaa, Martin Kaaber.

Saue Riigigümnaasiumi G3-3 klass. 1. rida vasakult: Kristofer Volt, Desiree Tikko, Mattias Donner, 
Joosep Epner, Henri Ojaperv (mentor), Mario Lomann, Mia Marleen Oruste (kuldmedal), Heily 
Einamann, Delis Pihlamets, Anette-Marii Argus. 2. rida vasakult: Mart Johannes Min, Viire Tiirik 
(mentor), Gert Matthias Eljas, Karl Richard Soosaar, Sigmar Sten Kõiv, Robin Rebane, Otto-Villem 
Valmas. 3. rida vasakult: Egert Möll, Rasmus Kuuse, Kristjan Kala, Kenry Kikkas, Mia Johanna 
Paas (kuldmedal), Marili Pender, Robin Mitt.

Lõpetas Saue Muusikakooli XXII lend
Klaveri eriala
•	 Elin Beilmann, õpetaja Lea Valiulina, 
•	 Kirke Järve, õpetaja Tiina Kalvet
•	 Mihkel Kivaste, õpetaja Tiina Kalvet
Tšello eriala
•	 Thera Reisberg, õpetaja Heiki Palm
Löökpillide eriala
•	 Ike Art Rõuk, õpetaja Rauno Pella
Kitarri eriala
•	 Kristjan Strastin, õpetaja Jaan Jaanson
Saksofoni eriala
•	 Laura Talumaa, õpetaja Eve Neumann
Pärimusmuusika eriala
•	 Tõnnu Tepandi, õpetaja Pille Karras
Rütmimuusika löökpillide eriala
•	 Joosep Tomingas, õpetaja Janno Tomingas

K
oolilõpetajad 2024

KRISTIINA LIIVIK
Saue Muusikakooli direktor

G3-1 klass

G3-3 klass

G3-2 klass
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10 Valla suurim autoüritus tuleb 
27. juulil LaitseRallyPargis

Otsi ringrajalt üles peatuskohad, hüppa sisse ning tangi toitu ja 
elamusi. Sind ootavad mõnus atmosfäär, maitsvad küpsetised ja 
hõrgud toidud.

Kohvikukorraldajad jagavad ühiselt templikaarti. Kogu temp-
leid erinevatest kohvikutest ja sul on võimalik osaleda maitsvate 
auhindade ja vaimutoitude loosimises.

Nii et tulge meile Turbasse külla! Muide, eriti mugav on Laag-
rist, Sauelt, Riisiperest ja teistestki peatustest tulla rongiga.

Lisainfo kohvikute ja ringraja kaardi kohta momu.ee või otsi 
sündmus üles Facebookist.

Aini hoovikohvik (Jaama tee 23, kell 11-19)
Aini hoovikohvikust leiab toitu, mis on soojemast Euroopa osast, 
aga eestimaise aktsendiga.

Tixu Kütusebox (Aia 1, kell 11-15)
Tixu KütuseBox on üks äge kohvik, kus saad maitsemeeltele kü-
tust tankida. Menüü on täis energilisi maitseid ja põnevaid kom-
binatsioone. Kütuse valik kohvikus on mitmekesine, pakutakse 
maitsvaid sööke ning suupisteid.

Jõulupere kodukohvik (Tööstuse põik 6, kell 10-17)
Jõulupere kodukohviku uksed on taas avatud pärast paariaastast 
pausi. Teid ootab legendaarne šašlõkk, maitsvad küpsetised ning 
jahutavad kokteilid. Tule astu läbi kogu perega, sest tegevust jät-
kub kõigile.

Kultuurikohvik Turba kultuurimaja terrassil 
(Lehetu tee 12, kell 12-16)
Mis saaks veel parem olla, kui nautida hõrku maitseid meeldiva 
muusika saatel. Kultuurikavas on kell 13.00 Duo Karina ja Kan-
nelmäe, kell 14.00 Paul Peeter Verner ning kell 15.00 Kaie Mandel 
lõõtspillil. Söögikavas on Annely maasika-pardifilee salat, Kaja 
gazpacho, Peebu frititud räimefilee, Anni magustoidud ja pal-
ju-palju muudki.

MOMU toidutänav (Tööstuse 3, kell 10-16)
Turbas asuv vana Ellamaa elektrijaam avab esmakordselt fas-
saadiuksed ning toidulõhna ja maitsvaid elamusi saab täis terve 
tänav. Tegelikult rohkemgi veel, sest elamused levivad ka MOMU 
aeda ja Mootorispordi Muuseumisse. Menüüsse tulevad kõige 
maitsvamad ja lemmikumad hitid: retroburger, pehme jäätis, 
pannkoogid ja väiksed üllatused.

TIIU NIGLAS

Igal külal on oma lugu, mis 
ootab avastamist, olgu pildil 
iidne mõis, bussipeatus, vana 
kõrts või maaliline maasti-
kuvaade. Kui satute sel suvel 
Eestimaal ringi rändama, 
võtke hetk ja jäädvustage see 
kaamera abil. Iga kaamerasse 
püütud hetk aitab täiendada 
Vikipeedia piltide andmebaasi 
ning rikastada kõigi teadmisi 
Eesti ajaloost ja kultuurist.

Eriti oodatud on jäädvus-
tused objektidest ja kohtadest, millest senini veel Vikipeedias 
pilte pole. Kampaania korraldaja Pille Priksi sõnul võiks pilte 
teha kõigist küladest - nii nendest, kus on olemas uhked mõisad 
ja vaatamisväärsused, kui nendest, kus küla tähistab vaid bussi-
peatus ja metsatukk. “Kui olete pärit mõnest väikesest küla-
kesest, siis võtke ette retk koju lapsepõlve radadele, külastage 
vanavanemate maid või peatage auto tee ääres mõnes väikeses 
kohas, pildistage külaraamatukogu või õitsvat kartulipõldu!” 
suunab kampaania korraldaja.

Fotode tegemise aeg pole oluline, need võivad olla tehtud ka 
kümne aasta eest!

Piltide üleslaadimine Vikipeedia keskkonda on jõukohane 
igaühele, tuleb vaid juhiseid järgida. Kogu info kampaania kohta 
leiate Wikimedia Eesti kodulehelt wikimedia.ee/vikipeedia-su-
vine-pildikogumiskampaania või kampaania vikilehelt “Külast 
külla!”. Teeme üheskoos Eestimaa külad nähtavaks!

IVO KRUUSAMÄGI
Vikipeedia

Turba kohvikute ringrada 
ootab külalisi 13. juulil

Vikipeedia suvine 
pildikogumiskampaania 
„Külast külla“

13. juulil on avatud Turba kohvikute ringrada. See 
ei tähenda, et läheb võidusõiduks. Hoopis toidu-
sõiduks: hoovikohvikute uksed avavad juba tuntud 
kohvikukorraldajad, aga ka uued tegijad.

Vikipeedia pildikogumiskampaania kestab 31. au-
gustini ja kutsub kõiki jäädvustama suviseid hetki 
tuhandetest Eestimaa küladest.

Olgu sa enne joonis-
tanud-maalinud või 
sellest vaid unista-

nud - "Maali maal" loome-
õhtutele on alati oodatud 
kõik kunstihuvilised.

Et meile on oluline kriiti-
kavaba ja sõbralik õhkkond, 
nauding eneseväljendusest 
ja hea seltskond, ei pea uut 
kogemust pelgama ka alga-
jad.

Kohale võib tulla nii oma 
ideega, eeskujuks võetava 
kavandi või fotoga või liht-
salt avatud meelega maali-
ma seda, mis pintsli alt välja 
tuleb.

Kuivade ja soojade ilma-
de korral maalime õues, kus 
on modelliks MOMU õitsev 
ja iga päevaga aina kasvav 
aed. Sellest on inspirat-
siooni ammutanud ja taimi 
lähemalt tundma õppinud 

nii mõnedki loomeõhtutele 
tulnud. 

Meil on suurim hea meel, 
et mai- ja juunikuu maali-
mistel osalenud inimesed 
on võtnud endale selle aja, 
usaldanud end loomingule, 
avastanud endas uusi tahke 
ja - mis peamine - seda kõi-
ke nautinud! 

Kolmas "Maali maal" 
kohtumine toimub 28. juu-

lil kell 17.30-20.00 Turbas 
MOMU Mootorispordi 
Muuseumis või MOMU 
Aias. Osalustasu on 30 eu-
rot, mis sisaldab juhendajat, 
lõuendit (suurus u 40x50 
cm), akrüülvärve, pintsleid 
ja muid vajalikke kunstitar-
beid, kergeid suupisteid ning 
vett ja teed. 

Kuna kohtade arv on 
piiratud, on vajalik eelre-

gistreerimine. Seda saab 
teha MOMU-s muuseumi 
lahtioleku aegadel (avatud 
suvel igapäevaselt kell 10-
16) või kirjutades laura@
momu.ee.

Lisainfo: www.momu.ee

Juba kaheksandat korda 
peetav suursündmus 
toob korraldajate hin-

nangul LaitseRallyParki 
umbes 400 vähemalt vee-
randsajandi vanust autot – 
kuid sellega päev ei piirdu!

Juba aastaid korraldatud 
sündmus on tasapisi üha 
populaarsemaks muutunud 
külastajate ja näituseautode 
arvu mõttes. „See, et Young-
timer Camp toimub juba ka-
heksandat korda, näitab, et 
sellised autod pakuvad ini-
mestele huvi,“ selgitab Lait-
seRallyPargi tegevjuht Üllar 
Suvemaa. „Vanus 25 aastat 
ja vanem tähendab seda, et 
enamik meist mäletab selli-
seid autosid veel tavaliiklu-
ses osalemas.“

Praeguseks registreeru-
nute seas on 1980-1990-nda-
test pärinevaid tavalisi 
retrohõngulisi pereautosid 
ning vähemlevinud kab-
riolette ja sportautosid.

Mullu osales Youngtimer 
Campil üle 400 näituseau-
to ja sama palju oodatakse 
neid ka tänavu. Maiuspa-
lana pealtvaatajatele näeb 
kõiki autosid sõitmaski, kui 
need teevad asfaldirajal de-

moringi.
Päev sisaldab põnevat 

ajaviidet noorematele ja 
vanematele. Paralleelselt 
youngtimer’ite näitusega 
on avatud LaitseRallyPargi 
Automaja, kus leidub nii 25- 
kui 100-aastaseid autosid.

Avatud on LaitseRally-
Pargi liikluslinnak ja män-
gudemaja, kus võib sõitmist 
ja liiklemist harjutada isegi 
mõneaastane põnn. Lapsed, 
noored ja täiskasvanud on 
oodatud kardirajale, kus 
saab kogu päeva jooksul 
üksteisega mõõtu võtta.

Lisaks LaitseRallyPargi 
püsiteenustele saavad kü-
lastajad osa ka ühest rah-
vusvahelise kaliibriga vaa-
temängust. Päeva jooksul 
testib LaitseRallyPargi ral-
lirajal oma autosid M-Sport 
Ford World Rally Team, 
valmistudes sedasi nädal 
hiljem toimuvaks Soome 
WRC-ralliks.

Tõsi, tänavu ei näe Fordi 
rallitiimi ridades Ott Täna-
kut ja Martin Järveoja, kuid 
rallimaailma tipptaset ta-
sub siiski kindlasti vaatama 
tulla. Lisaks testsõitudele 
saavad huvilised rallitiimi 
tegemisi hiljem ka lähemalt 
uudistada ja tiimiliikmeilt 

küsimusi küsida.
Et Youngtimer Camp 

2024 pakub külastajate-
le tegevusi ja vaatemängu 
terve päeva vältel, on koha-
peal avatud kaubatänav, kus 
müüakse erinevaid autode 
või liiklusega seotud ese-
meid-teenuseid, rääkimata 

söögi- ja joogikioskitest.
Autosuve suursündmus 

avab külastajatele väravad 
laupäeval 27. juulil kell 
11.30. Kogu päev kulmi-
neerub autasustamisega, 
mil antakse üle auhinnad 
parimatele näituseautodele. 
Päeva juhib autoajakirjanik 
ja saatejuht Kaspar Sepp. 
Youngtimer Campi pilet 
maksab pealtvaatajale 15 
eurot, alla 12-aastased lap-
sed pääsevad sündmusele 
tasuta. 

Näitusele on oodatud 
osalema 1999. aastal ja va-
rem valmistatud autod. Re-
gistreeruda saab ja lisainfot 
leiab veebist aadressil www.
youngtimer.ee.

Alates maikuust 
saab kord kuus 
MOMU Aias 
töötoa vormis 
akrüülvärvidega 
maalida. 

Suurim Saue vallas toimuv autoüritus, 
Youngtimer Camp 2024, toimub 
LaitseRallyPargis tänavu 27. juulil. 
Tegu on autohõngulise perepäevaga, 
mille fookuses on autod – vähemalt 25 
aastat vanad ehk youngtimer’id.

LAURA VÄLJAOTS
MOMU Aia kogukonna 
eestvedaja

TIIA JOHANSON
Laitse RallyPark

MOMU Aias puhuvad sel suvel loomingulised tuuled
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Anne: "MOMU Aia maa-
limisõhtutel tunnen, et 
see keskkond muutub kui 
loominguliseks spaaks. 
Pintsel ja värvid tegutse-
vad justkui iseenesest, 
minu hetkelises imelises 
maailmas."
Külli: "Hoidsin viimati 
pintslit käes kooliajal roh-
kem kui neli aastakümmet 
tagasi. Ma ei osanud 
arvatagi, et saan maali-
misest väga meeldiva ja 
inspireeriva kogemuse. 
Algul väga kartlikult ja 
veidi aja pärast juba jul-
gemana värve segades ja 
lõuendile kandes jõudsin 
tulemuseni, mis mind 
ennastki üllatas. Julgen 
nüüd öelda, et kui tekib 
mõte midagi proovida, siis 
tee see teoks!"

"Maali maal" 
loomeõhtutel 
osalenute 
kogemused
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Küsides Roonilt, mil-
line oli tunne pä-
rast võitu, vastas ta: 

“See oli kergendus, kuna 
ma sõidan ühes maailma 
mainekamas meeskonnas 
ja minult oodati seda tule-
must. Kindlasti olen ka õn-
nelik, kuna saan uhkusega 
kanda terve aasta sinimust-
valget särki kõigil rahvus-
vahelistel võistlustel.”

Sportlase järgmine ees-
märk on hea tulemus Euroo-
pa ja maailmameistrivõist-
lustel. Rohkem potentsiaali 
näeb Ron Euroopa meistri-
võistlustel, kuna sealne rada 
sobib talle paremini.

Euroopa meistrivõistlu-
sed toimuvad 2024. aasta 

septembris Limburgis Hol-
landis.

Viie aasta pärast näeb 
Ron ennast profijalgrattu-
rina välismaal, sõites UCI 
WorldTouri sõite.

UCI WorldTour on Rah-
vusvahelise Jalgratturite 
Liidu (UCI) korraldatav 
meeste maanteerattasõidu 
võistlussari. See on jalgrat-
tasõidu kõrgeim tase, kus 
osalevad maailma parimad 
rattameeskonnad ja rattu-
rid.

UCI World Tour hõl-
mab mitmeid prestiižikaid 
etappe ja ühepäevasõite üle 
maailma, sealhulgas selli-
seid tuntud võistlusi, nagu 
Tour de France, Giro d'Italia 
ja Vuelta a España.

Ron Rooni treenib alates 

2023. aasta sügisest Decath-
lon AG2R La Mondiale 
U19 tiimis, mis on tugev 
Prantsusmaa järelkasvu-
meeskond. Eestlase sõnul 
on olnud senine kogemus 
meeskonnaga suurepärane. 
Klubil on olemas mehhaa-
nikud, toitumisnõustaja, 
psühholoog, doktor, foto-
graaf, füsioterapeut ja isegi 

prantsuse keele õpetaja.
Sportlane toob välja, et 

pärast tiimiga liitumist on 
treeningud intensiivsemad 
ja professionaalsema struk-
tuuriga.

Ron on tänulik, et tal on 
võimalus tiimis võistelda 
ja treenida ning tema jaoks 
on oluline hoida Eesti lippu 
kõrgel. 

Saue valla Sporditähed 
kuulutati välja ka-
heksas kategoorias. 

Laureaat valiti kolme no-
minendi seast. Ettepane-
kuid sportlaste saavutustest, 
treenerite ja spordiorgani-
saatorite tegemistest laekus 
komisjonile 88.

Saue valla meessportlane 
2023 on orienteeruja Lau-
ri Malsroos, nominendid 
motosportlane Tanel Rauk 
ja vasaraheitja Olle-Marek 
Kaljuvee.

Saue valla naissportlane 
2023 on ujuja Eili Paap, no-
minendid sõudja Liisa-Ma-
rie Lääne ja discgolfi män-
gija Aire Tark. 

Saue valla seenior mees-
sportlane 2023 on kuuli-
tõukaja Jaanus Saar, no-
minendid orienteeruja 
Johannes Tasa ja kulturist 
Janek Pootsmaa.

Saue valla seenior nais-
sportlane 2023 on ujuja Tiia 
Brakmann, nominendid 
orienteerujad Hille Tasa ja 
Lembe Lutterus.

Saue valla noorsportlane 
2023 noormeeste arvestu-
ses on judokas Ken-Kermo 

Koort, nominendid kerge-
jõustiklane Deron Abidemi 
Moses ja ujuja Karl Vilson.

Saue valla noorsportlane 
2023 neidude arvestuses on 
maadleja Polina Timšina, 
nominendid ratsutaja Maria 
Mägi ja iluvõimleja Freeta 
Dikker.

Saue valla spordihing 
2023 on Rainer Kukk, no-
minendid Tõnu Lillelaid ja 
Mart Markus.

Saue valla sporditegu 
2023 on Saue terviseraja 
jõusaali valmimine, idee 
algataja Gert Jugala. Nomi-
nendid olid motosari Särt-
sukas, esindajad Helina ja 

Tanel Rauk, ning Arkopesa 
treeningsaali valmimine 
Saue linnas.

Tänuõhtu avasid Saue 
Vallavolikogu aseesimees 
Lavly Perling ning Saue 
vallavanem Andres Laisk 
ja abivallavanem Andres 
Kaarmann.

Videotehnilist produkt-
siooni pakkus funTIME 
Showserivce. Kauni kont-
sertelamuse eest seisid head 
Maarja Liis Ilus ja Jakko 
Maltis. Põneva sportliku 
mälumängu viis läbi Andres 
Kaarmann. Suur tänu sooja 
vastuvõtu eest Kernu mõi-
sale.

Vahetult enne jaani toimusid Võrus 
Merko Eesti ja Balti meistrivõistlused, 
kus meie valla sportlane Ron Rooni 
võitis meesjuunioride seas nii 
eraldistardis kui grupisõidus. Lisaks 
pälvis ta Balti meistritiitli grupisõidus.

Saue vald tunnustas parimaid sportlasi 
20. juunil Kernu mõisas. Tänuõhtule 
sai kutse pea sada sportlast, treenerit ja 
spordiga seotud külalist.

JENNIFER ROONI

TERJE TOOMINGAS
Saue Spordikeskuse 
juhataja

Ron Rooni pälvis Eesti meistritiitli 
grupisõidus ja eraldistardis 

Selgusid valla sporditähed 
kaheksas kategoorias

Kuna Eestis rohkem sellises formaadis võistluseid ei korraldata, 
on Ääsmäel harukordne võimalus just sellel alal võistelda ja seda 
oma silmaga kaema tulla.

Võistluskeskus avatakse kell 16.30
30-kilomeetrisele rattadistantsile hakatakse meeskondi laskma 
alates kella 17-st. Viimased ratturid pääsevad rajale hiljemalt kell 
19. Noortedistants on seejuures poole lühem ja noortel on samu-
ti võimalus starti asuda kuni 4-liikmeliste tiimidena.

Meeskonnasõidul on eestlastele ajalooliselt märkimisväärne 
tähendus, sest 1976. aastal võitis Aavo Pikkuus just sellel alal 
Nõukogude Liidu koondise koosseisus Montreali olümpiamängu-
del kuldmedali.

Jooksjaid ootab seekord ees neli kilomeetrit. Nemad pääse-
vad rajale kell 19.15-19.30. Lõplik paremusjärjestus määratakse 
aegade alusel.

Ääsmäe võistlusrada kulgeb heal asfaldil Ääsmäe ja Hageri va-
hel. Hagerist pööratakse paremale veidi Kernu suunas ja seejärel 
tehakse tagasipööre.

Rajale lisab särtsu mõõdukas profiil. Pikki ja raskeid tõuse küll 
ei ole, kuid päris siledaks ei saa Ääsmäe rada samuti nimetada.

Ratturite rajarekord 37 minutit ja üks sekund kuulub kolmiku-
le Joonas Jaht, Georg Karlep ja Oskar Küüt. Naiste konkurentsis 
pälvis mullu esikoha üksinda võistelnud Dana Rozlapa ajaga 40 
minutit ja 50 sekundit. Jooksudistantsil võidutsesid eelmisel aas-
tal Rait Mänd ja Anne-Ly Palm. 

Filter Temposarja finiš suletakse kell 21.
Kõikidel autodega liiklejatel tasub arvestada võistluse ajal 

ajutiste liikluspiirangutega ja varuda sihtkohta jõudmiseks ta-
vapärasest veidi rohkem aega. Enamik rajast pole autodele küll 
suletud, kuid jälgida tuleb liiklusreguleerijate märguandeid.

Filter Temposarjale on oodatud kõik, kellel on jalgratas ja/või 
jooksutossud ning huvi kvaliteetselt korraldatud võistlusel en-
nast proovile panna. Seejuures võib ühel ja samal päeval osaleda 
kasvõi mõlemal alal.

Raja äärde on oodatud kaasa elama pered, sõbrad, tuttavad 
ja muidu spordihuvilised. Kõige väiksematele on võistluse ajaks 
pandud üles batuut.

Finišis ootab kõiki osalejaid värskendav jook. Võistlusjärg-
selt pannakse üles ametlikud võistlusfotod. Registreerida saab 
ja rohkem infot leiab Filter Spordisarjade koduleheküljelt www.
spordisarjad.ee.

JANIKA KLEEMANN

Ääsmäel on harukordne 
võimalus näha ja võistelda 
meeskonnasõidus
Kõiki jalgratturid ja jooksjad on oodatud 7. augusti 
õhtul Ääsmäele, kus toimub Filter Temposarja viies 
etapp. Ratturitele on kavas meeskonnavõistlus.

Sel aastal juba 53. hooaeg 
algas 2. detsembril 2023. 
Kokku 4 üksikalade etappi 
ja viies mitmevõistluse fi-
naaletapp.

Selleks, et saada vaba-
riiklikule etapile, tuleb edu-
kalt läbida maakondlikud 
võistlused. Vanusegruppe 
on kaks: kuni 12-aastased ja 
13-14-aastased tüdrukud ja 
poisid.

Teist aastat sarjas osale-
nud Laagri Kool võitis Har-
jumaa parima kooli karika 
ja ühtlasi juhtis ka vabariik-
likku võistlust kuni neljanda 
etapini.

Viimasel etapil võitis vanemate tüdrukute kaheksavõistluse 
Lisandra Häling Saue Koolist. Ta ületas viimasel alal, 1000 m jook-
sus finišijoone lausa kukerpallitades.

Nooremate poiste üheksavõistluses tuli tugevas konkurentsis 
viiendale kohale Mihkel Liblik Laagri Koolist. 

Pärast punktide kokkulugemist tuli koolide arvestuses Laagri 
Kool auhinnalisele kolmandale ja Saue Kool neljandale kohale. 
Kokku osales võistlusel 28 kooli.

Palju õnne ja suur aitäh juhendajatele Allan Elerand ja Er-
ko-Hendrik Mõttus.

Laagri Kooli sportlastest tehti ka tutvustav klipp 20. juunil TV10 
Olümpiastardi saates: jupiter.err.ee/1038895/tv-10-olumpiastarti.

GEA LIBLIK
Kernu piirkonna spordijuht

TV10 Olümpiastardis kuulus 
Laagri Koolile kolmas ja 
Saue Koolile neljas koht
TV 10 Olümpiastarti on Eesti Kergejõustikuliidu ja 
Eesti Rahvusringhäälingu koostöös korraldatav 
noortesporti propageeriv võistlussari.

Vanemate tüdrukute 
kaheksavõistluse võitis 
Lisandra Häling Saue Koolist. 
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Valla Sporditähed 2023 selgusid pärast 88 ettepaneku vaagimist. 

Ron tiimiga Hispaania treeninglaagris. 
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Lavly Perling, Andres Laisk, Andres Kaarmann, Timo Hallist, 
Leho Valmas, Maarja Liis Ilus, Jakko Maltis, Aivar Köök, Brigitta 
Toomingas, Meelis Kolk, Sportland Eesti AS, Goodmark OÜ, 
Plorax OÜ, Ludvig Restoran.

Spordikeskus tänab
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Parim saavutas oli sportakrobaatika täiskas-
vanute maailmakarikaetapil meistriklassi 
naiste kolmiku 7. koht tasakaalu kavas. Kolme 
etapi kokkuvõttes jäi meie kolmik 12. kohale. 
Hooaja lõpetasid Eesti meistrivõistlused, kus 
Saue valla noored saavutasid häid kohti.

SAUELASTE TULEMUSED
Rahvuslik meistriklassi naistepaar
• 2. koht Anni-Mari Tammekand (Saue vald), 
Sandra Seli
13-19-aastaste naistekolmikute arvestuses
• 2. koht Kirke Kuusk (Saue vald), Johanna 
Saarik, Adele Klemmer
12-18-aastaste naistekolmikute arvestuses
• 2. koht Madli Jette Käärik (Saue vald), Caroli 
Besterman (Saue vald), Liisi Laagus
11-16-aastaste naistepaaride arvestuses
• 3. koht Freeta Dikker (Saue vald), Mirjam 
Valdek
11-16-aastaste naistekolmikute arvestuses - 
kõik Saue vallast
• 1. koht Grete Sepp, Mona-Li Aro, Marta 
Liivjõe
Noorte naistekolmikud – kõik Saue vallast
• 2. koht Lenna Liis Iin, Ghita Ingelise 
Salokorpi, Keira Hendre
• 3. koht Kirke Heleri Pallas, Carolina, 
Fjodorova, Saskia Korrol
Laste 8-13-aastaste naistekolmikute 
arvestuses - kõik Saue vallast
• 3. koht Marta Kathriin Tammekand, Helena 
Vinter, Tuuli Alas

Suvel jätkavad Eesti koondisesse kuuluvad 
sportlased septembris toimuvateks maailma-
meistrivõistlusteks treenimist. Teisi uusi ja 
vanu akrofänne ootame osa saama vahvatest 
suvelaagrites Sauel.

MERIT ILLAK

PartnerAkro 
hooaja 
lõpetasid 
Eesti 
meistri-
võistlused
PartnerAkro sportlased osalesid sel 
hooajal üheksal võistlusel, millest 
neli olid välismaal. Võideti väga pal-
ju medaleid ja esitati kauneid kavu.
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Eesti meistrid Grete Sepp, Mona-
Li Aro ja Marta Liivjõe. 

Laagri eesmärk on tuua 
tüdrukuid jalgpalli juur-
de ja kujundada nende 

liikumisharjumusi.
Laagrer on mõeldud kõigile 

tüdrukutele. Varasem kokku-
puude jalgpalliga ei ole vajalik.

See on suurepärane võima-
lus tüdrukutel omaealiste seas 
omandada kogemusi, teha seda 
lõbusas ja kaasahaaravas võt-
mes.

Nelja päeva pikkuses laagris 
saavad osaleda 6–12-aastased 
tüdrukud. Igal päeval on pla-
neeritud kaks sportlikku tree-
ningut, mis aitavad tüdrukutel 
ennast jalgpallialaselt proovile 
panna läbi lõbusate mängude ja 
tegevuste.

Tegevusi ja toimetusi tuleb 
nii väljakul kui väljakult väl-
jas. Ühel päeval ootab osalejaid 
väljasõit Läänemaal asuvasse 
Mironovi tallu, kus tüdrukud 
saavad näha erinevaid koduloo-
mi ja nautida põnevat teatrieten-
dust.

Laagripäev algab hommikul 
kell 9.30 ja lõpeb orienteeruvalt 
16.30.

Üllatusena saavad tüdrukud 
kohtuda ka Eesti naiste koondi-
se mängijatega.

Laagri hind on 65 eurot. 
Selle sisse on arvestatud igale 
osalejale omanimeline Nikè i 
treeningsärk, joogipudel, jalat-
sikott, soe lõunasöök ja puuvil-
jad!

Registreerimine lõpeb 
21. juulil.

Viiuli eriala
Karola Schüts: I koht ja 
EMTA üliõpilaste pree-

mia I vanuserühmas
Loore Mitt: II koht ja EMTA 
üliõpilaste preemia II vanuse-
rühmas 

Loode-Eesti eelvoorus saa-
vutasid mõlemad tüdrukud II 
koha. Nende õpetaja on Juta 
Ross, kontsertmeister Priidik 
Purga.

Akordioni eriala
Norman Unt: III koht III vanu-
serühmas, Loode-Eesti eelvoo-
rus saavutas ta II koha.
Tuuli Tammemägi: diplom III 
vanuserühmas, Loode-Eesti eel-
voorus saavutas ta III koha.
Kahro Eerik: tunnustus Loo-
de-Eesti eelvoorus diplomiga

Nende õpetaja on Anastassia 
Varlõgina.

Kitarri eriala
Artur Alt: diplom I vanuserüh-
mas, Loode-Eesti eelvoorus I 
koht. Tema õpetaja on Joosep 
Talumaa.

Loode-Eesti eelvoorus saa-
vutas Kristjan Strastin I koha 
II vanuserühmas (õpetaja Jaan 
Jaanson), Samuel Mäesalu dip-
lomi II vanuserühmas ja Georg 
Kalvet diplomi III vanuserüh-
mas (õpetaja Jorma Puusaag). 

Tublilt esinesid veel Mia Karu 
I vanuserühmas (õpetaja Jaan 
Jaanson) ja Henri Hell III vanu-
serühmas (õpetaja Jorma Puu-
saag).

Lisaks vabariiklikule konkur-
sile toimusid Loode-Eesti piir-
kondlikud konkursid
Flöödi eriala
Mia Roots: II koht 4. klassi ar-
vestuses, õpetaja Jüri Hargel, 
kontsertmeister Priidik Purga

Trompeti eriala
Kaisa Jaanus: I koht 15-aastaste 
ja vanemate arvestuses
Trendon Tarien: tubli esinemine 
11-12-aastaste vanuserühmas, 
õpetaja Jaak Oserov, kontsert-
meister Priidik Purga

Trombooni eriala
Trevor Tambu: diplom kuni 
10-aastaste vanuserühmas, õpe-
taja Harry Illak, kontsertmeister 
Kristiina Liivik

Metsasarve eriala
Hindrik Orion: I koht 13-14-aas-
taste vanuserühmas
Erich Orion: tubli esinemine 
13-14-aastaste vanuserühmas, 
õpetaja Harry Illak, kontsert-
meister Kristiina Liivik. Vaba-
riiklikus voorus saavutasid mõ-
lemad noormehed III koha. 

Klaveri eriala
Emili Beilmann: III koht 1. klas-

si arvestuses, õpetaja Lea Valiu-
lina
Maiken Orgla: III koht 1. klassi 
arvestuses, õpetaja Tiina Kalvet
Risto Kebja: diplom 1. klassi ar-
vestuses, õpetaja Tiina Kalvet
Sofia Tali: diplom 1. klassi ar-
vestuses, õpetaja Terje Mäss
Heti Helilaid: tubli esinemine 2. 
klassi arvestuses, õpetaja Tiina 
Kalvet
Vesse Vahtras: tubli esinemine 
2. klassi arvestuses, õpetaja Ma-
rina Jurtšenko
Maiken Orgla: diplom 3. klassi 
arvestuses, õpetaja Tiina Kalvet
Jako-Priit Liive: III koht 4. klas-
si arvestuses, õp Tiina Kalvet
Mihkel Kivaste: III koht 7. klassi 
arvestuses, õpetaja Tiina Kalvet

Klarneti eriala

Olivia Katarina Kirsipuu: I koht 
III vanuserühmas
Marcus Robin Pilt: diplom I va-
nuserühmas

Õpetaja Andreas Aben, kont-
sertmeister Marina Jurtšenko

Saksofoni eriala
Arti Rästas: I koht II vanuserüh-
mas
Frederik Unt: I koht II vanuse-
rühmas
Mia Viktoria Lillepea: II koht II 
vanuserühmas

Õpetaja Eve Neumann, kont-
sertmeister Marina Jurtšenko

Saksofoniõpilased osalesid 
ka Läti Wind Stars videokon-
kursil. 12-aastaste vanuserüh-
mas saavutasid Frederik Unt ja 
Arti Rästas II koha ning Mia 
Viktoria Lillepea III koha.

Sel suvel avaneb Saue Jalgpalliklubil 
erakordne võimalus korraldada koostöös 
Eesti Jalgpalli Liidu ja Euronicsiga 
tüdrukutele jalgpallilaager, mis leiab aset 5.-
8. augustil Saue Kooli staadionil.

Vabariiklikul konkursil Parim Noor 
Instrumentalist 2024 saavutasid Saue 
Muusikakooli õpilased väga häid tulemusi.

KÄRT MERE
Saue Jalgpalliklubi

RUTH PÄÄSUKE
Saue Muusikakooli juhiabi

Euronicsi jalkalaager tüdrukutele 
Saue Kooli staadionil

Saue Muusikakoolile oli 
konkursikevad väga edukas
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Karola Schüts (vasakul) saavutas vabariiklikul konkursil „Parim Noor 
Instrumentalist 2024“ esikoha viiuli erialal. Loore Mitt oli teine. 
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Saue Muusikakoolile oli 
konkursikevad väga edukas
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Meie kireks on küpsetamine! 
 

Lantmännen Unibake on üks Euroopa suurimaid pagaritoodete kontserne oma 30+ 
pagariäriga 20+ riigis. Müüme oma külmutatud ja värskeid pagaritooteid jaemüügi- ja 

toitlustusteenuste ettevõtetele enam kui 60 turul üle maailma.  

Meie pagarikoda asub Sauel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Tule ja kandideeri meile  

TOOTMISTÖÖTAJAKS! 

See töö sobib Sulle, kui Sul on huvi töötada toiduainetööstuses, oled koostöövalmis, hea rutiini 
taluvuse, tehnilise taiplikkusega ja oled valmis vahetustega tööks (sh öised vahetused). 

Olles osa meie Lantmännen Unibake meeskonnast saad Sa oma tööle väärilist töötasu, 
väljaõpet kohapeal, ettevõttepoolset transporti, sporditoetust (100€ kvartalis) ja osa võtta 
toredatest ühisüritustest. Lisaks on ettevõtte poolt lõunasöök, puuviljad, kohv-tee ja virnade 
viisi maitsvaid pagaritooteid!  

Töötasu päeval alates 7€/h, öötundide eest alates 9.80€/h + igakuine boonus. 
 

Kandideerimiseks saada oma tutvustus aadressile saue.hr@lantmannen.com.  

Soovid rohkem teada? Võta palun meiega ühendust 58 555 114.  

Growing together from Field to Fork                                                                                                                                     

Reisirongide algus- 
ning lõpp-peatused 
asuvad Lillekülas, 

Kitsekülas ja Tallinn-Väi-
ke jaamas. Reisirongiliik-
lus Balti jaamas suletakse 
Paldiski maantee jalakäija-
te tunneli ehitamise tõttu. 
Läänesuuna rongid (Keila, 
Kloogaranna, Paldiski, Tur-
ba) liiguvad 15.-21. juulini 
ajutiselt Lilleküla peatuseni. 
Ida- ja kagusuuna rongide 
(Aegviidu, Narva, Rakve-
re, Tartu, Valga, Koidula) 
ajutine alg- ja lõpp-peatus 
on Kitseküla. Edelasuuna 
(Rapla, Türi, Viljandi) ron-

gid sõidavad sel perioodil 
Tallinn-Väike peatuseni.

Ajutine liikluskorraldus 
muudab rongide väljumis- ja 
saabumisaegu. Ajutised ajad 
on leitavad Elroni veebilehel 
www.elron.ee alates juuli-
kuust.

Ajutiste peatuste ja Balti 
jaama vahel asendusbussid 
ei liigu ja reisijatel tuleb ka-
sutada linnatransporti.

Elroni reisijad saavad pe-
rioodil 15.-21. juuli kasutada 
tasuta ühistranspordi kõiki 
liine, mis läbivad Ülemis-

te, Tallinn-Väikse ja Tondi 
raudteepeatusi. Tasuta sõi-
duõigus hakkab kehtima 
trollis nr 4, trammis nr 4, 
bussides nr 7, 12, 13, 15, 45, 
49, 54, 64, 65 Ülemiste suu-
nal, bussides nr 5, 14, 16, 18, 
18A, 20, 20A, 28, 32 ja 36 
Tondi ja Tallinn-Väike suu-
nal ning bussis nr 73.

Lisainfo Paldiski maan-
tee tunneli ehitamise kohta 
on leitav www.tallinn.ee/et/
uudis/juunis-algab-paldis-
ki-maantee-jalakaijatunne-
li-ehitus.

Meist kõige haava-
tavamad ei pruugi 
aduda veega seo-

tud ohte. Seega on ülioluli-
ne, et lapsevanemad järgiks 
veekogude ääres ohutuse 
põhitõdesid ja jälgiks lap-
si terve vee ääres veedetud 
aja, sest uppumine on vaik-
ne ja kiire.

Lapsed ei pruugi veega 
seotud ohtusid tajuda. Pa-
raku on nii, et tihti jäetakse 
lapsed vee ääres järeleval-
veta. Äärmisel juhul usalda-
takse nad paar aastat vane-
mate õdede-vendade hoole 
alla. Arvesse ei võeta seda, 
et täiskasvanute ja laste või-
med vees on erinevad. Võib 
tekkida pettekujutelm, et 
kui vee sügavus või lainetus 
on jõukohane vanemale, on 
see ka lapsele.

Juhuslik mängimine ko-
duäärse tiigi või basseini 
ääres võib päädida libas-
tumisega ja enesele aru 
andmatagi võib laps vette 
kukkuda. Vette kukkununa 
ei pruugi lapsed üldjuhul 
häältki teha. Veepinnal on 
väikest last ka raske märga-
ta. Sel põhjusel on hädavaja-
lik, et lapsevanem kannaks 
hoolt, et väikesed lapsed ei 
läheks omapäi veekogude 
äärde.

Mitte ükski ujumisrõn-
gas ega kätis ei taga täit 
ohutust, kui räägime lastest 
veekogude ääres. Lapseva-
nema ülesanne on lapsele 
rääkida veest tulenevatest 
ohtudest ja teda vee ääres 
kaitsta.

Kahe aasta pärast tu-
leb hakata selliste 
sõidukite eest maks-

ma mootorsõidukimaksu. 
Lisaks esitas Kliimaminis-
teerium valitsusele eelnõu, 
mille vastuvõtmisel Riigi-
kogus saab 2025. aastast 
riigilõivu vabalt ja ilma 
lammutustõendita kustuta-
da liiklusregistrist kadunud 
M1 ja N1 kategooria sõidu-
keid, mis täna vajavad sel-
leks lammutustõendit.

Liiklusregistris on pea 
300 000 peatatud kandega 
sõidukit, mille olemasolu 
on teadmata. Selliste sõi-
dukite registrist lõplikuks 
kustutamiseks kestab üle-
minekuperiood kaks aastat. 
Romukampaania on hea 
võimalus lasta veel füüsili-
selt olemasolevad romusõi-
dukid korrektselt jäätme-
käitleja juures lammutada ja 
registrist tasuta kustutada, 
et vältida tulevasi kulusid ja 
bürokraatiat.

Järgmisel aastal saab 
teadmata kandunud või 
ebaseaduslikult lammuta-
tud sõidukeid lõivuvabalt 
registrist kustutada alates 1. 
jaanuarist 2025 kuni aasta 
lõpuni.

Kui muidu peab inimene 
romusõiduki jäätmekäit-
lejale ise ära viima või or-
ganiseerima transpordi ja 
tasuma romusõiduki äraveo 
eest, siis kampaania ajal tu-
leb jäätmekäitleja sõidukile 
tasuta järele, olenemata sel-
lest, kui halvas seisukorras 
see on. Üle saab anda ka 
osaliselt lammutatud sõidu-
keid. 

Võrreldes varasemate 
kampaaniatega on võimalik 
sõidukeid ära anda ka ini-
mestel, kelle nimele hoovis 
seisev romu ei kuulu. Selli-
se sõiduki kohta tuleb saata 
digitaalselt allkirjastatud 
taotlus Transpordiametile, 
kes palub auto omanikul 
vormistada volituse sõiduki 
üleandmiseks jäätmekäitle-
jale. Pärast volituse saamist 

tuleb äraveo tellimiseks 
pöörduda Eesti Autoammu-
tuste Liit MTÜ või Kuusa-
koski AS-i poole, misjärel 
väljastab jäätmekäitleja 
lammutustõendi, mille alu-
sel kustutatakse kadunud 
sõiduk registrist. 

Romusõiduki äravedu 
saab tellida Mandri-Eestis-
se ja suurematele saartele, 
sh Saaremaale, Hiiumaale 
ja Muhumaale. Veo telli-
miseks tuleb ühendust võt-
ta Eesti Autolammutuste 
Liiduga (info@elv.ee, +372 
5787 7233) või Kuusakoski 
AS-iga (firma@kuusakoski.
ee, 13660). 

Kampaania kestab 14. 
juulini. Täpsem info tingi-
muste ja taotluste esitamise 
kohta www.kliimaministee-
rium.ee/romusoidukid.

Juulikuu seitsmel päeval on Balti 
jaam rongiliikluseks suletud

Hoia veekogu ääres 
lapsel silm peal

14. juulini saab tasuta ära anda 
seisma jäänud romusõidukid 

15.-21. juulini 
on Balti jaam 
rongiliikluseks 
suletud. 

Möödunud aastal 
uppus Eestis 38 
inimest, kellest 
neli olid lapsed.

Romusõidukite kokku kogumise kampaania ajal kuni 14. 
juulini saab pikalt seisnud, osaliselt lammutatud ja kehvas 
seisukorras sõidukeid ära anda tasuta. 

ELRON

PÄÄSTEAMET

KLIIMAMINISTEERIUM

• Hoia silm peal! Alati on kindlam minna ujuma sõbra või 
pereliikmega, kellega saate teineteist jälgida ja vajadusel abi 
kutsuda. Kindlasti ei tohi lapsi üksi ujuma lubada. Jälgi ka 
oma eakaid sugulasi või naabreid, sest vanusega kaasnevad 
terviseriskid. Palavaga tuleb tarbida palju vett, viibida 
võimalikult palju varjus ning kanda peakatet. Oma tervisesse 
tuleks alati suhtuda realistlikult ja füüsilisel pingutusel 
arvestada krooniliste haigustega.
• Vali ujumiseks õige koht! Sageli minnakse ujuma tugeva 
lainetusega merre või kiirevoolulisse jõkke, kus õnnetuse 
juhtumiseks pole palju vaja. Palju vigastusi juhtub vette 
hüppamisel selleks mitte ettenähtud kohtadest (nt sillad, 
muulid). Meeles peab pidama, et kohtades, mis ei ole ujumiseks 
ette nähtud, võib leiduda veealuseid poste, kive, kände ja muud. 
Samuti võib põhi olla reostatud teravate ja ohtlike esemetega 
(nt klaastaara). Kõige turvalisem on ujuda ametlikus rannas 
vetelpäästjate silme all.
• Uju pigem kalda lähedal, rööbiti sellega ja nii, et jalad alati 
põhja ulatuks. Kui peaksid ootamatult väsima või peaks tekkima 
näiteks lihaskramp või mõni terviserike, ei järgne madalas vees 
ujumise korral nii suurt uppumisohtu.
• Kanna päästevesti! Veesõidukiga veekogule minnes kanna 
alati päästevesti. Ootamatult õnnetusse sattudes on päästevesti 
väga raske või lausa võimatu selga panna.
• Kui jood, ära uju! Ohtlikuks osutuvad ka nõrk joove ja pohmell. 
Alkoholi tarvitanu väsib kiiresti, lisaks tekivad reflektoorsed 
südamevereringesüsteemi talituse häired. Kiiresti võib tekkida 
alajahtumine ja jäsemete verevarustus võib järsult halveneda.

Ettevaatusabinõud
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MTÜ Maidla Külaselts kutsub:

13.00-19.00 Maidla seltsimaja õuel KODUKOHVIKUD

14.00-15.30 Lastealal hiigelmullid ja vahva PIRAAT

16.00-17.30 NAISKODUKAITSE ellujäämisõpe looduses

Õhtu lõpetab võrratu REET LINNA
programmiga: 
“LAULGE KAASA”
algusega kell 18.00

AVATUD KÜLAVÄRAVAD
03. AUGUSTIL

ÜRITUS ON KÕIGILE TASUTA
 Info 55902441

Saue valdMaidla küla

Korraldaja: 
MTÜ Laitse Seltsimaja

+372 6078731
info@seltsimaja.ee

Laitse 
Seltsimaja Saue 

vald

kohvikute- ja hoovimüügipäev
Laitse kandi külade

10. augustil
LAUPÄEVaL

        KAASIKU
          VANSI
         LAITSE
        KIBUNA

Registreeri oma kohvik või 
hoovimüük enne 4.08
Täpsem info ja registreerimine:

seltsimaja.ee/kohvikud
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Laagrisse on oodatud Saue valla noored alates 10. eluaas-
tast. Registreerimine toimub Arno keskkonnas piksel.ee/
arno/saue. Maksumus on 280 eurot.

Laagris toimuvad erinevad hariduslikud ja lõbusad töö-
toad ning meeskondlikud tegevused ja mängud. Käelised, 
loovad, sportlikud tegevused ja mängud. Ühel laagripäeval 
saarematk.

Laagrisse tulevad ka Viimsi valla noored ja on hea võima-
lus luua uusi sõprussuhteid.

Lisainfot laagri kohta saab oma piirkonna noorsootööta-
jalt või www.sauenoortekeskus.ee.

Noortekeskuse kunsti- ja 
loovuslaager Naissaarel
Laager toimub koostöös Viimsi Noortekeskuse-
ga 29. juulist 4. augustini Naissaarel.

Kinnisvaraarenduset-
tevõte Harju KEK 
sõlmis Keila Kes-

kuse ehitamiseks ehitusle-
pingu ehitusfirmaga NOBE 
ning mai keskel algasid ehi-
tustööd. Maja plaanitakse 
rahvale avada 2026. aasta 
alguses. 

Keskus kerkib Paldiski 
maanteele, tervisekeskuse 
ja Keila Kooli kõrvale. Sel-
lest soovitakse kujundada 
kogu Harjumaa lääneosa 
elanike vaba aja veetmise 
sõlmpunkt. “Tahame, et sel-
lest saaks Keila kogukonna 
kogunemispaik, kus luuak-
se uusi väärtusi ja elamusi. 
Multifunktsionaalne keskus 
katab Keilas seni puuduva-
te teenuste ja meelelahutuse 
osa,” ütles Harju KEK-i te-
gevjuht Janek Lehtmets. 

Keskuse pindala on 
kokku 13  000 ruutmeetrit, 
millest tänaseks on rendi-

lepingutega kaetud üle 60 
protsendi. Sinna tuleb kahe 
saaliga kino, spordikeskus, 
toidumarket, kohvikud ja 
söögikohad. Samuti jagub 
seal ruumi avalikele- ja me-
ditsiiniteenustele, lemmik-
loomadega seotud tegevuste 
ning huviringide jaoks. Rää-
kimata erinevatest rõiva-, ja-
lanõude-, spordikauplustest. 

Suurimaks rentnikuks 
tuleb 2500 ruutmeetrisele 
pinnale Coop Maksimarket. 
Rohkem kui 1000 m2 suuru-
sel pinnal hakkab tegutsema 
Harjumaa lääneosa suurim 
spordiklubi 24-7 Fitness, kus 
saab käia ööpäevaringselt 
korraga trennis ligi sada ini-
mest. Lisaks tuleb keskuses-
se Keila Seiklusmaa, mis on 
valmides üks kõrgeima laega 
laste seiklusparke Eestis. 
Keskuse ette on kavanda-
tud väljak, kus saab hakata 
korraldama erinevaid kogu-

nemisi, turge, meelelahu-
tusüritusi ja spordivõistlusi. 
Lisaks rajatakse parkla ligi 
260 autole.

Keskuse kavandas arhi-
tektuuribüroo Allians Ar-
hitektid ning projekteeris 
Sirkel & Mall. Ehituse pea-
töövõtja on NOBE OÜ ning 
omanikujärelvalvet teostab 
inseneribüroo Telora. Kei-
la Keskus saab olema rah-
vusvaheliselt tunnustatud 
roheliste hoonete sertifitsee-
rimissüsteemi LEED kuld-
sertifikaadi (Leadership on 
Energy and Environmental 
Design) vääriline.

Lehtmetsa sõnul on raja-
tav kogukonnakeskus esi-
mene etapp Keila tulevase 
ärilinnaku suurest aren-
dusprojektist, mis muudab 
Harju KEK-i suletud toot-
misala linna uueks tõmbe-
keskuseks. Ligi 9 hektarile 
kavandatud ärilinnak hak-
kab kandma nime KEKE 
Kvartal. See näeb ette kuni 
27 hoone ehitamist, mille 
brutopind kokku on 43  000 
ruutmeetrit. „Näeme selles 
uues ettevõtlusalas eritüüpi 
äritegevust, vaba aja veetmi-
se ning sportimise võimalu-
si. Sinna on kavandatud piir-
konda sobivad ärid, bürood, 
väiketootmishooned ning 
keskväljak koos puhkealade 
ja rohke haljastusega,“ rääkis 

Lehtmets. 
Harju KEK on suurima 

kogemusega äri- ja tööstus-
kinnisvara arendaja ning 
haldaja Eestis. Ettevõtte 
omaduses on ligi 100 hekta-
rit äri- ja tootmismaad ning 
kokku üle 100 000 ruutmeet-
ri väljaüüritud pinda. Tema 
suurimad äri- ja tööstuspar-
gid on Keila Tööstuspark, 
A11 Äripark Tallinna ring-
tee ääres ja Valdmäe Töös-
tuspark Tänassilmas. Harju 
KEK omab üle 30% osalust 
börsiettevõttes Harju Elek-
ter ning üle 28% ettevõttes 
EKE. 

Keila Keskuse ehitusega algas Harjumaa 
suurima ärilinnaku rajamine

Keilas algas Harjumaa lähikümnendi 
suurima kinnisvaraarenduse KEKE 
Kvartali kaubandus-, meelelahutus- ja 
kogukonnakeskuse ehitus. Keila Keskus 
saab olema esimene maamärk Harju 
KEK-i arendatavast ligi 100 miljonit 
eurot maksvast ärilinnakust.
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3D visualiseering, KEKE Kvartal, Harju KEK
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KULTUURIKALENDER
AEG ÜRITUS TOIMUMISKOHT JA AEG KONTAKTID
märts-
august

Helina Menningu isikunäitus 
„Vabaduse tunne“ Hüüru mõisas FB: Hüüru küla 

tel 523 8261, info@huuru.ee

mai-august Eesti Tervisemuuseumi näitus 
"Lapsesuu" Riisipere raamatukogus

FB: Riisipere Raamatukogu,  
tel 5323 9183,  
riisipere@saueraamatukogud.ee

mai -juuli Ly Saadi näitus "Vanakeste 
vaikimine" Riisipere kultuurimajas FB: Riisipere kultuurimaja 

tel 5645 3916 nissi@sauekultuur.ee
püsinäitus Kalevi Suursõit MOMU aias www.momu.ee

pühapäeviti EKNK Turba koguduse  
jumalateenistus kell 11.30 Turbas Pargi 1-34 tel 5611 0551, 

turbakogudus@gmail.com

pühapäeviti Laagri kristliku koguduse 
jumalateenistus

kell 12  
Laagri kultuurikeskuses www.laagrikogudus.ee

pühapäeviti EELK Nissi Maarja koguduse 
jumalateenistus kell 12 Nissi Maarja kirikus FB: EELK Nissi Maarja kogudus,  

tel 5665 6738, nissi@eelk.ee
pühapäeviti 
va juulis

EELK Saue Pauluse koguduse 
jumalateenistus

kell 13  
Kütise 4 kirikutoas tel 5694 3660, saue@eelk.ee

pühapäeviti Saue kristliku vabakoguduse 
jumalateenistus kell 13 Saue vabakirikus www.sauekristlikvabakogudus.ee

07.07. Nissi kirikumuusika festival 
2024. Ansambel Triskele

kell 19.00 Nissi Maarja 
kirikus FB: Nissi Kirikumuusika Festival

teisipäeviti EELK Saue Pauluse koguduse  
piiblitund kell 15 Kütise 4 kirikutoas tel 5694 3660

teisipäeviti EELK Saue Pauluse koguduse 
laulutund kell 16.15 Kütise 4 kirikutoas tel 5694 3660

kolmapäeviti EEVK Vennastekoguduse 
palvetund

kell 16 Vennastekoguduse  
Nissi palvemajas tel 521 8467, krall@hot.ee

09.07. Laitse mänguväljaku avamine kell 17.30 Laitses FB: Saue vald, www.sauevald.ee

10.07. Laitse mänguväljaku avamine kell 19 Laagis Teemandi 
pargis

FB: Laagri kultuurikeskus 
laagri@sauekultuur.ee

12.-17.07. kell 17.30 Laitses kell 9 Rulias FB: Ruila Tall, www.ruilatall.ee

13.07. FB: Saue vald kell 11 Vatsla külas FB: Vatsla külaselts MTÜ, 
info@vatsla.ee

13.07. www.sauevald.ee kell 16 Ääsmäe mõisas FB: Ääsmäe, tel 556 60875
13.07. Turba kohvikute ringrada kell 10 Turba alevikus www.momu.ee

17.07.
Õhtukontserdid Teemandi 
pargi promenaadil. Tanja 
Mihailova-Saar ja Mikk Saar 

kell 19 Laagis Teemandi 
pargis

FB: Laagri kultuurikeskus 
laagri@sauekultuur.ee

18.07. Tänavatsirkuse etendus kell 20 Saue Keskuse pargis kessu@sypocircus.com

20.07. Synne Valtri Band kell 19 Maidla külakseskuse 
laululaval

FB: MTÜ Maidla külaselts, 
mitt.margit@gmail.com

20.07. Koppelmaa ToiduFestival 2024 kell 16 Endla turismitalu www.endlatalu.ee

21.07.
Nissi kirikumuusika festival 
2024. Latvian Voices 
"Timeless"

kell 19.00 Nissi Maarja 
kirikus FB: Nissi Kirikumuusika Festival

24.07.

Õhtukontserdid Teemandi 
pargi promenaadil. Evelin 
Samuel-Randvere ja Johan 
Randvere

kell 19 Laagis Teemandi 
pargis

FB: Laagri kultuurikeskus 
laagri@sauekultuur.ee

28.07. "Maali maal" kohtumine kell 17.30 MOMUs www.momu.ee

31.07.
Õhtukontserdid Teemandi 
pargi promenaadil. Andrus 
Albrecht BONZO

kell 19 Laagis Teemandi 
pargis

FB: Laagri kultuurikeskus 
laagri@sauekultuur.ee

03.08. Avatud külaväravad Maidla 
külas kell 13-20  Maidla külas FB: MTÜ Maidla külaselts, tel 5590 

2441

04.08. Nissi kirikumuusika festival 
2024. Keelpillikvartett Ardor

kell 19.00 Nissi Maarja 
kirikus FB: Nissi Kirikumuusika Festival

09.08. Tšellokvartett C-JAM kell 19 MOMU aias www.momu.ee

HEI ARMAS 

MEIE LAPSED OOTAVAD SIND!

„Mul on rutiinivaba töö, minu oskused on hinnatud ning toredate kolleegide 
toetavas ja sõbralikus seltskonnas on hea ka keelega võimelda“

Anne-Ly, logopeed

LOGOPEED
Sinu roll on Saue Vallavalitsuse haridusasutustes kõneravi vajavate laste 
õppe ja arengu toetamine aidates kaasa nende eakohasele arengule. 
Sind ootab tõesti igati sümpaatne, ühtehoidev ja professionaalne tiim – 
meie hariduse tugipersonali hulgas on lisaks logopeedidele, eripedagoogid, 
psühholoogid ja sotsiaalpedagoogid.

Meie väärtuspakett sisaldab võimalusi enese arendamiseks, lõõgastavateks 
ja lõbusateks ettevõtmisteks ning nii füüsise kui ka vaimse tervise hoidmiseks.

Pakume Sulle kaasaegseid töövahendeid – Sina ütled, mida Sul tööks on 
vaja.

Paindlikkust oma tööaja korraldamises – me usaldame! 

Meil on kombeks kohtuda regulaarselt. Ootame Sind kaasa rääkima 
töökorralduses ja tooma uusi häid mõtteid – meil ei ole „suuri juhte“, meil on 
oma valdkonna suurepärased spetsialistid.

Tööaeg: osa-või täiskoormus
Tööasukoht: Tervise 2, teatud Saue valla haridusasutused
Lisainfo: Birgit Tammjõe-Tulp, haridusosakonna juhataja, +372 5860 7677

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV, motivatsioonikiri ja 
palgasoov läbi portaali või e-posti aadressile personal@sauevald.ee.

KLASSIÕPETAJAT (1,0) ja LOGOPEEDI (0,5)
Töö asukoht: Maidla küla     Tööle asumise aeg: aug. 2024 
Lisainfo: Helger Rannu, direktor 53425978, Vilve Mölder, 

õppekoordinaator 5163204, kool@salukool.ee
Ühtlasi vajame ka 16 aastasele poisile TUGIISIKUT  
(lepingu sõlmib Rae vald, 7€/h)

Otsime oma väiksesse kollek-
tiivi algavast õppeaastast

SUVELILLEDE 
LÕPUMÜÜK

Hinnad soodsad
T-R 9-18, L 9-15, P ja E SULETUD

Kuuse 9, Laagri   Tel 56508860

2024 Koppelmaa

Lisainfo: Lisainfo: 

endlatalu.ee

Pilet Pilet PiletilevistPiletilevist koos  koos 
kontserdiga: kontserdiga: 15€15€ | perele  | perele 30€30€ 

(alla 12a lapsed tasuta)(alla 12a lapsed tasuta)

16
.0

0
 –

 2
3.

0
0

ENDLA TURISMITALU ENDLA TURISMITALU 
Koppelmaa, Saue vald, Koppelmaa, Saue vald, 
HARJUMAAHARJUMAA

Õhtu lõpetab imeline 
INES TRIO kontserdiga

Kohal maailma tippkokad 
 ja Eesti paremik.
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www.krematoorium.ee 
telefon 623 8808 (24h)
Pärnamäe tee 36
Tallinn

Tallinna 
KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja 
tuHastamismatused

matuse vormistamise 
võimalus internetis 

korraldame matuseid üle eesti 

ööPäevaringne transPort

kaks kabelit

KAARDID 
ENNUSTAVAD

Tel 900 1727 • 24 h
Vaata, kes ennustajatest

on hetkel liinil: ennustus.ee

OÜ SINITIIVIK GRUPP
Teostame vaipade puhastust 
villa, sünteetiliste, kaltsu ja 

narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni tasuta!    

55 917 562 

TEENUS 
SAUE LOOMAKLIINIK. Avatud E-R 15.00-19.00. L, P 
suletud. Telefon 6003382, info@sauekliinik.ee. 
Vältimaks asjatut ootamist, palume kliiniku tele-
fonil aeg ette registreerida! Koduvisiidid.

Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike puude 
raiet ja puude hoolduslõikust. Teostame puude 
tervisliku seisundi hindamist. SOODSAD HINNAD. 
Telefon 5220321, www.arbormen.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine MTR EEH011474. 
Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. mehitus@gmail.com 53529476

Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad parima 
hinnaga ohtlikke puid ja teevad puude hoolduslõi-
kust. Puude üldseisundi hindamine ja konsultat-
sioon on tasuta. Tel 51 33 458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee

Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. Töötan 
kiirustamata, töö puhas ja korralik, tehtud töö 
registreerin Päästeametis. Redelite kasutamise 
võimalus.  Tel.: 56 890 125, e-post: kuldnoop@
gmail.com

Korstnapühkija ja pottsepa teenused; ohtlike 
puude langetamine; viljapuude lõikamine; trim-
merdamine; heki lõikus ja pügamine. Tel. +372 
5348 7318, e-post igor@inkteenused.ee

VANARAUA TASUTA, ÄRAVEDU: plekk, torud, vinklid, 
postid, aiavõrk, mahutid, vannid, pesumasinad, 
pliidid, mootorid, autoosad, akud jne. Korterist 
väljatassimine, külmikute ja telerite äravedu 
tasuline. Tel 55505017.

Bituumenkatuste remont SBS-rullmaterjaliga. 
Hüdroisolatsiooni,- ja plekitööd. Tel. 58 197 445

Heki lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, muru 
niitmine, trimmerdamine, kruntide korrastus 5897 
7133

Tekstiilipesuri rent. 24h/15eur. kaasa 3 pakki pe-
suainet. Lisaks pakume põrandavaipade keemilist 
pesu, koos transpordiga. Info: 53414517, info@
trrent.ee

Fekaalivedu kogumiskaevude tühjendus! helista ja 
küsi pakkumist tel 53 468 430

Korstnapühkimise teenus kutsetunnistusega 
korstnapühkijalt. Väljastan nõuetekohase akti. 
e-post:korstnavanem@gmail.com. Tel. 52 81 968

Korterite ja eramute remont, renorveerimine ja 
ehitus. Kontakt: 56623584, evehitus@gmail.com

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine (plekk, kivi, 
eterniit). Tänavakivide puhastus. 56 241 509 An-
dres

Litsentseeritud Pottsepp/Korstnapühkija, tel 
54616929.

MÜÜK/OST 
Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud koha-
letoomisega. Uus! Kuivad küttepuud 50l võrkkotis 
30cm (lepp, sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel. 5099598. 
Email: pakhalupuu@gmail.com

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. 
Autode arvelt kustutamine. Järgi tulemine puksii-
riga. Telefon 53451955, e-mail autosober@gmail.
com. Kuulutus ei aegu.

Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kandiline RUF, 
premium pellet 6 ja 8mm, kuivad kaminapuud ja 
kütteklotsid, transpordi võimalus, tel. 517 0257.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja 
dokumente, vanaraha ning muid kollektsioneer-
imise esemeid. Hea hinnaga! Võib pakkuda ka 
kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 6020906 
ja 5011628

EHITUSOUTLET Harjumaal, Kose alevikus pa-
kub kvaliteetseid WXP ristkiht puitpaneelidest 
aiamaju, saunasid, kuure ja teisi aiahooneid. Nüüd 
ka eritellimused ja paigaldus! Üle 20m² hoonete 
puhul ehitusteatise/ehitusloa korraldamine meie 
poolt tasuta! Kontakt: 5656 0096 www.ehitusout-
let.ee

Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, 
sääreväristajaid, tsikleid, haagised, traktorid 
(VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, 
Delta) jne. Maksan head hinda! Т. 55 57 38 90

Müüa kvaliteetset sõelutud mulda, hobusesõn-
nikut, kõdumulda, turvast ja liiva 0.7 m3 suurust-
es bigbag kottides. Muld 50 €, kõdumuld 50 €, 
hobusesõnnik 50 €, kuiv turvas 50 €, kasvuturvas 
50 €, liiv 40 €. Saue linnas alates kolmest kotist 
transport tasuta, mujal kokkuleppel. Saab ka ise 
järgi tulla. Tel: 566 80 222

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista 5200093, 6000136

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõidu-
auto, maastur, kaubik.  Võib olla rikkega. Oodatud 
kõik pakkumised ka nädalavahetusel. Võtan arvelt 
maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal kiire tehing 
ja vormistamine. Tel. 53654085 skampus@online.
ee

Ostan autokoormatäie lõhutud ja kuivi se-
gapuid,pikkusega 30 cm. Kohaletoomisega. 
Lembe, tel 53429357, lembe4792gmail.com

KUULUTUSED

Mälestame kauaaegset majanaabrit

MANIVALD ADER´it
ja avaldame kaastunnet lähedastele.

Kasesalu 24 KÜ pere

AIVO LOBJAKAS
Mälestame endist kolleegi ja sügav 

kaastunne Kristile ja teistele  
lähedastele.

Metal Express 
kollektiiv

ENDEL NIINEMAA
Sügavat kaastunnet lähedastele 

avaldavad kunagised kolleegid ja head 
sõbrad

Aivar ja Volli

Lahkus jalgpallientusiast Arvo 
Kraam, kes oli koos islandlase Teitur 
Thordarsoni, Aivar Pohlaku ja Kaljo 

Põldaruga jalgpalli tooja Kernu valda.

Tegu oli tõsise mehega, kes oli 
legendaarse Lõvide noortemeeskonna 

liige ja mängis ka Eesti meeste 
koondises.

Arvo Kraami mälestab jalgpalliklubi 
Kernu Kadakas ja avaldab sügavat 

kaastunnet kõikidele Arvo lähedastele.

Südamlik kaastunne sulle,  
Marek perega, isa 

AIVO LOBJAKAS  
lahkumise puhul.

Tibnor Estonia AS

Marko Teenused OÜ pakub 
abitöid, nii aedades, kui ka 

väljaspool aedu. Võsalõikust, 
puutööd, muruniitmist. 

Võta vajadusel julgelt ühendust  
tel 58481243 Marko.

In memoriam 

ARVO KRAAM
23.02.1971–28.06.2024

Reklaam ning reakuulutused

reklaam@sauevald.ee

ALANUD ON TREENINGUTELE REGISTREERUMINE
2024/2025 HOOAJAKS!

OODATUD ON KÕIK 5-8 AASTASED LAPSED.
TREENINGUD ALGAVAD SEPTEMBRIS.

Laagri TennisekoolLaagri Tennisekool
kutsub treeningutele!kutsub treeningutele!

ROHKEM INFOT JA REGISTREERUMINE: OSKAR.SAARNE@LAAGRITENNIS.EE
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Sinu müügiesindaja 

Saue vallas

GSM: +372 56 633 484GSM: +372 56 633 484

hanna@aknakate.eehanna@aknakate.ee
RuloodRulood

KassettruloodKassettrulood
VoldikkardinadVoldikkardinad
LamellkardinadLamellkardinad

AllusionAllusion
TekstiilkardinadTekstiilkardinad

SääsevõrgudSääsevõrgud
TurvakardinadTurvakardinad

TerrassimarkiisidTerrassimarkiisid
FassaadikardinadFassaadikardinad

MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

KINNISV
SOOVID MÜÜA VÕI ÜÜRIDA 

KINNISVARA?
HELISTA JA TEEME ÄRA!
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